
اعتقاد دولت چهاردهم ایجاد اعتماد، تفاهم و 
توسعه دیپلماسی اقتصادی با کشورهای همسایه 
بخصوص ارمنســتان اســت که در این مسیر با 
رویکــرد جدیــد از ابزارهــای دیپلماتیک برای 
پیشبرد منافع اقتصادی با همکاری در حوزه های 
تجارت، ســر مایه گذاری خارجی و توسعه طرح 

های ریلی و حمل و نقل قدم بر می دارد.
ارمنستان یکی از همسایگان شمال غربی ایران 
با روابط دوســتانه دیرینه و اشــتراکات گسترده 
و عمیق تاریخی، تمدنی و فرهنگی اســت که به 
عنوان پل ترانزیتی برای ایران به بازارهای اوراسیا 
و اروپاست ضمن اینکه نقش مهمی در زمینه‌های 

مختلف سیاسی، اقتصادی و امنیتی دارد.
یکی از مهمترین برنامه هــای راهبردی دولت 
چهاردهم در حوزه سیاســت خارجی، توســعه 
دیپلماسی اقتصادی با کشورهای همسایه است که 
در این زمینه رئیس جمهور و هیات دولت با ســفر 
به کشــورهای مختلف به دنبال تقویت مذاکرات 
و توافقات با تعمیق روابط دوســتانه و گســترش 

همکاری‌ها هستند.
کشــورهای آذربایجــان، عمان، پاکســتان، 
تاجیکستان، ارمنستان و بلاروس از جمله مقاصد 
ســفر رئیس جمهور به منظور تاکید بر دوســتی 
و تلاش بــرای گســترش همکاری‌ها بــوده که 
دســتاوردهای خوبی به همراه توافقات راهگشا 
با رایزنی ها را به همراه داشــته است. ۲۷ مردادماه 
بود که مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور کشورمان 
به دعوت رسمی نخســت وزیر ارمنســتان و به 
منظور ســفر رســمی دوجانبه با عباس عراقچی 
وزیر امور خارجه، سید محمد اتابک وزیر صنعت، 
معدن و تجارت، فرزانه صــادق مالواجرد وزیر راه و 
شهرسازی، سید رضا صالحی امیری، وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و سید حمید 
پورمحمدی معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 

برنامه و بودجه عازم ارمنستان شدند.
رئیس جمهور دیدارهــای مختلفی با مقامات 
عالی رتبه ارمنستان داشتند که تدوین همکاری‌ها 
در بســترهای جدیــد، در خصوص بســیاری از 
موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللــی، مذاکرات دو 
کشــور و امضای اســناد همکاری در حوزه‌های 
مختلف حمل و نقل، انرژی، برق و گاز، خدمات فنی 
و مهندسی، فرهنگ و گردشگری، بهداشت، دارو 
و تجهیزات پزشکی، فعال‌ســازی کریدور خلیج 
فارس – دریای سیاه، توسعه مسیرهای ترانزیتی 
ریلــی، جــاده‌ای و دریایی، ایجــاد کریدورهای 
ارتباطی با اســتفاده از ظرفیت دو کشور، توسعه و 
تجهیز بازارچه‌های مرزی، تسهیل تجارت، ایجاد 
مناطق آزاد مشــترک اقتصادی و تســهیل تردد 
کامیون‌ها از جمله دســتاوردهای این سفر بوده 

است.
در ادامه همراهی هیات دولت با رئیس جمهور، 
سید محمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت در 
دیدار با وزیر اقتصاد ارمنســتان در ایروان، ضمن 
تصریــح بر افزایــش همکاری‌هــای اقتصادی و 
تجاری دو کشــور بر افزایش حجم تبادلات به سه 

میلیارد دلار تاکید کرد.
همچنین تشکیل کارگروه مشترک با حضور 
معاونان دو طــرف به منظور تســریع تفاهمات و 

تسهیل مراودات برای تحقق تجارت سه میلیارد 
دلاری در زمینه صنعت و تجارت از پیشــنهادات 

مشترک اتابک و گئورگ پاپویان در این دیدار بود.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشــاره به اینکه 
ارمنستان دروازه ورودی به اتحادیه اوراسیا تلقی 
می‌شــود اعلام کرد که طبق توافقــات ایران به 
عنوان عضو ناظر دائم اتحادیه اقتصادی اوراســیا 
پذیرفته شد و در تمام این مدت تلاش شد تا سطح 
تبادلات ما با همسایگان زیاد شود. مهم‌ترین آنها 
هم ارمنستان اســت که دروازه ورودی به اتحادیه 
اوراسیا تلقی می‌شود و طی توافقات، از اردیبهشت 
سال جاری این توافقات تجاری برقرار شد و تعرفه 
۸۷ درصد کالاها میان این دو کشور را صفر کردیم.

محمدرضا بهرامن نایب‌رئیس اتــاق ایران در 
باره توســعه همکاری اتاق هــای بازرگانی ایران 
و ارمنســتان تاکید کرده اســت که رشد حجم 
مبادلات بین ایران و ارمنستان تا یک میلیارد دلار 

قابل دسترس است.
به گفتــه وی، ارزش تجــارت دو جانبه ایران و 
ارمنستان در ســال ۲۰۲۴ به ۷۳۷ میلیون دلار 
رســید که نشــان‌دهنده افزایــش ۶.۵ درصدی 
در مقایسه با ســال ۲۰۲۳ بوده و انتظار می‌رود با 
تکمیل پروژه‌های زیربنایی این رقم تا پایان ۲۰۲۵ 

به مرز یک میلیارد دلار افزایش یابد.
بهرامن به تسریع در پروژه‌های مشترک مهمی 
بین ایران و ارمنستان اشاره و تاکید کرد که تکمیل 
خط ســوم انتقال برق ایران - ارمنستان می‌تواند 
تبادل انرژی را به بیش از هزار مگاوات افزایش دهد 
همچنین همکاری در بخش حمل‌ونقل و ترانزیت 
به ویژه استفاده از کریدور شمال - جنوب و مسیر 
ایران – ارمنستان - گرجستان برای دسترسی به 
دریای سیاه و ســرمایه‌گذاری مشترک در صنایع 
غذایی و کشاورزی با هدف صادرات به بازار اتحادیه 

اقتصادی اوراسیا مهم است.

هدف‌گذاری افزایش سه میلیارد دلاری حجم تجارت :
توسعه پایدار دیپلماسی اقتصادی ایران و ارمنستان در گرو همکاری متقابل است 

ســفارت جمهوری اســامی ایران در لندن با 
صدور بیانیه‌ای شدیداللحن، تحریم‌های غیرقانونی 
و یک‌جانبه دولت انگلیس علیــه برخی نهادها و 
اشــخاص ایرانی را محکوم کرد. به گــزارش ایلنا، 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در لندن با صدور 
بیانیه‌ای شــدیداللحن، تحریم‌هــای غیرقانونی 
و یک‌جانبه دولت انگلیس علیــه برخی نهادها و 
اشــخاص ایرانی را محکوم کرد. در این بیانیه آمده 
است: دولت بریتانیا با تکیه بر بهانه‌های بی‌اساس و 
اتهامات بی‌پایه، اقدام به اعمال این تحریم‌ها کرده 
اســت؛ اقدامی که مغایر با اصول حقوق بین‌الملل 

در زمینه روابط دوستانه و همکاری میان دولت‌ها، 
مطابق با منشــور ملل متحد بوده و تنها به روابط 
دوجانبه آســیب می‌زند و بی‌اعتمادی را تشدید 
می‌کند. بیانیه می‌افزاید: جمهوری اسلامی ایران 
همواره بر گفت‌وگــو و احترام متقابــل در روابط 
بین‌الملل تأکید داشته و هیچ‌گاه نه تهدیدی علیه 
امنیت داخلی بریتانیا طراحی یا حمایت کرده و نه 
اقدامی در این خصوص انجام داده است. ادعاهای 
مطرح‌شــده در این زمینه کاملًا مردود و از اساس 
غیرقابل پذیرش است. سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در ادامه یادآور شده اســت: آنچه واقعاً صلح 

و امنیت منطقــه‌ای و جهانــی را تهدید می‌کند، 
اقدامات تجاوزکارانه و جنایات رژیم صهیونیستی 
اســرائیل اســت؛ رژیمی که با ارتــکاب جنایات 
بین‌المللی متعــدد از جمله تجاوز، نسل‌کشــی، 
جنایات جنگــی و جنایت علیه بشــریت، تمامی 
خطوط قرمز را زیر پا گذاشته و عامل اصلی بی‌ثباتی 
در منطقه به شــمار می‌رود. مایه شگفتی است که 
کشورهای غربی همچنان نســبت به اعتراضات 
جامعه جهانی علیه این رژیم کودک‌کش بی‌تفاوت 
مانده و هیچ اقدام مؤثری بــرای توقف جنایات آن 

انجام نمی‌دهند.

ایران تحریم‌های غیرقانونی دولت انگلیس را محکوم کرد

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در واکنش به توهین به دولت :

تفرقه افکنی کمک به دشمن است
مجید نصیرپور در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: بعد از شهادت شهید رئیســی، مردم در یک رویکرد جدیدی به دکتر پزشکیان رای دادند و ایشان در شرایط خاصی 
مدیریت اجرایی کشور را به عهده گرفت. وی با بیان این که پزشکیان به دلیل شرایط کشور از بدو ورود با چالش های زیادی مواجه شده است، خاطر نشان کرد: در ابتدای 

حضور در دولت، رئیس جمهور با ترور شهید هنیه در خاک کشورمان مواجه شدند، همچنین ما شاهد جنگ ۱۲ روزه رژیم صهیونی با ایران بودیم و برخی از ناترازی ها را هم 
مشاهده کردیم ولی با وجود تمام این مشکلات دولت نمره قابل قبولی می گیرد زیرا اقدامات اساسی زیادی را انجام می دهد...

عضو هیات علمی مرکز تحقیقات مسکن و شهرسازی تاکید کرد:

  لزوم ساخت و ساز مقاوم 
در برابر زلزله

رفتار مدیریت دولتی  در مصرف انرژی 
نیازمند اصلاحی جدی است

 اجاره سالن 
شبی ۴۵۰ میلیون است

رئیس جمهور:

علی حق شناس تهیه‌کننده گروه موسیقی لیان: 

 2

  2

استاد دانشــگاه و عضو هیات علمی مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی گفت: 
مهمترین رویکرد برای کاهش ریسک لرزه ای، ساخت و ساز مقاوم در برابر زلزله و رعایت 
جدی استانداردها و مقررات ساخت و ساز اســت.   علی بیت‌اللهی در گفت‌وگو با ایرنا با 

اشاره به وقوع زمین لرزه ۳.۴ ریشتری فشم، اظهار داشت:...

شنبه  اول  شهریور  1404   29  صفر 1447   23   آگوست  2025   سال بیست و هشتم  4 صفحه   10000 تومان

 روزنامه 
سیاسی ، اقتصادی ، اجتماعی

شماره
2170

3

فرزندان ارتش به 
هر متجاوزی پاسخ 
کوبنده‌تر می‌دهند

اجرای کامل قانون 
انتشار و دسترسی آزاد 
به اطلاعات یک ضرورت 

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد: فرزندان برومند کشور در 
ارتش جمهوری اسلامی ایران آماده‌اند همچون گذشته با قدرت و پرصلابت برای 

تنبیه هر متجاوز بداندیشی، پاسخی کوبنده‌تر و پشیمان کننده‌تر دهند. ..

رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت با اشاره به اهمیت 
شفافیت اطلاعاتی در حوزه سلامت گفت: اجرای کامل قانون انتشار و دسترسی 

آزاد به اطلاعات، نه تنها یک الزام قانونی بلکه یک ضرورت اجتماعی است...

رئیس مرکز اطلاع رسانی وزارت بهداشت:فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران: 

  صفحه  2  صفحه3

بهار- یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه گفت: 
بر اســاس واقعیت هم نگاه کنیم برخی از ایرانیان 
خانه‌های خودشــان را برای فروش گذاشتند و به 
دنبال مهاجرت به دلیل شــرایطی که وجود دارد 
هســتند و این هم یکی از متغییرهای است که بر 

افزایش قیمت ارز اثر گذاشته است.
به گزارش بهار، رحیم زارع  در گفت‌وگو با ایلنا، 
درباره این‌که در دوران جنگ تحمیلی دوازده روزه 
قیمت‌ها مخصوصا قیمت ارز کنترل شد اما چرا بعد 
از توقف آتش شاهد افزایش قیمت ارز بودیم  گفت:  
در افزایش قیمــت دلار مولفه‌هایــی وجود دارد؛ 
برخی از این مولفه‌ها متغییرهای  داخلی و برخی 

هم خارجی و خارج از اراده و تصمیم‌گیری  ما است.
این عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اسلامی با بیان این که به اعتقاد من همیشه 
شــرایط عرضه و تقاضا را مشخص می‌کند، عنوان 
کرد: در دوران جنــگ دوازده روزه تحمیلی تقاضا 
برای ارز  کمتر شده بود زیرا مسافرتی وجود نداشت. 
پروازهای خارجی کنسل شده بودند و  در  آن دوران 
نظارت دولت خوب بود و به موقع هم ارز مداخله‌ای  
را وارد بازار کرد. بعد از آن دوازده روز به نظرم نظارت 
کمتر شده است و ارز مداخله‌ای هم که برای گرفتن 

نوسانات بازار عرضه می‌شود، کمتر توزیع شد. 
وی ادامه داد: از ســوی دیگر شــایعاتی مطرح 
می‌شــود که بر افزایش قیمت‌ها بی‌تاثیر نیست، 
مانند جنــگ دیگری که بیــن ایــران و  آمریکا  و 

اســرائیل  رخ می‌دهد، اینکه می‌گویند تحریم‌ها 
بیشــتر می‌شــود، از همین رو یک مقداری تقاضا 

بیشتر شده است.
زارع خاطرنشان کرد: اگر بر اساس واقعیت هم 
نگاه کنیم برخی  از ایرانیان  خانه‌های خودشان را 
برای فروش گذاشتند و به دنبال مهاجرت  به دلیل 
شرایطی که وجود دارد هســتند و این هم یکی از 
متغییرهای اســت که بر افزایش قیمــت ارز اثر 
گذاشته است. حالا نمی‌دانم خبری که منتشر شد 
درســت بود یا خیر؛ اما گفته شد ظرف ۴۸ ساعت 
۲۴۰ هزار واحد در تهران برای فروش گذاشته شده 
که این نگران‌کننده هم هست و یکی از متغییرهای 
است  که سهم بسیار بالایی در افزایش قیمت دلار 

دارد .
وی دربــاره این‌کــه آیا مطرح شــدن موضوع 
فعال‌سازی مکانیزم ماشه هم روی افزایش قیمت 

ارز تاثیرگذار است، گفت: اسنپ بک  یکی از دلایلی 
است که گفته می‌شــود درصورت فعال‌سازی آن 
تحریم‌ها شدیدتر می‌شــود. در افزایش قیمت‌ها 
اصل همین تحریم‌ها هستند  که با مکانیزم  ماشه 
به همان حالت اولیه بازمی‌گردد و در بســیاری از 
جاها از جمله فروش نفت و بحث واردات و سویفت  
تاثیر می‌گذارد  البته دولت فعلی تا الان  کنترلش بر  

افزایش قیمت‌ها خوب بوده  است. 
این نماینده مجلس یادآور شــد: از سال ۹۹ تا 
۱۴۰۳ ارز دولتی تقریبا ۳.۵  برابر شده است اما طلا  
۵ الی ۶ برابر شده اســت که این جای نگرانی دارد و 

نظارت داخلی باید تقویت شود.
وی دربــاره حــذف ۴ صفر از پول ملــی اظهار 
داشــت: حذف ۴ صفر در کمیســیون اقتصادی 
تصویب شده اســت، این کار  مبادلات اقتصادی و 
معاملات مردم را تســهیل می‌کند اما برای اینکه 
مجبور نشویم در سال‌های بعد دوباره حذف ۴ صفر  
را انتخاب کنیم باید نرخ تورم را مهار کنیم این را باید  
در دستور کار دهیم اما در مجموع این مصوبه فعلا 
در کمیسیون اقتصادی رأی آورده و باید در صحن 

بررسی شود.
زارع با اشــاره به اینکه حذف صفــر از پول ملی 
کمکی به کنترل تورم نمی‌کند، گفت: این کار فقط 
به ساده‌سازی مسائل اقتصادی و  معاملات مردم و 
عملیات حسابداری کمک می‌کند اما در بلندمدت  

در کنار این اقدام  مهار تورم مهم است.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه :
مهاجرت از جمله دلایل افزایش قیمت ارز است

بهار- رســانه انگلیســی گزارش داد که سامانه 
طبقه‌بندی یکپارچه امنیت غذایــی که نهاد تحت 
پشتیبانی ســازمان ملل متحد اســت، امروز برای 
اولین بار وقوع قحطــی در غزه را به‌رغــم انکار رژیم 

صهیونیستی به طور رسمی اعلام خواهد کرد.
به گزارش بهار از ایسنا، رسانه انگلیسی افشا کرد که 
نهاد بین‌المللی مسؤول نظارت بر گرسنگی جهانی، 
برای نخستین‌بار قحطی در شهر غزه را به طور رسمی 
اعلام خواهد کرد. روزنامه تلگراف نوشــت: ســامانه 
جهانی طبقه‌بندی یکپارچــه مراحل امنیت غذایی 
که تحت پشتیبانی سازمان ملل متحد قرار دارد و به 
عنوان روشی جهانی برای تشــخیص شدت ناامنی 
غذایی و سوءتغذیه به رســمیت شناخته می‌شود، از 
زمان تاسیس در سال ۲۰۰۴ تنها چهار مورد قحطی 
را اعلام کرده که آخرین مورد آن ســال گذشــته در 
سودان بود. اگرچه پیشــتر این نهاد هشدار داده بود 
که قحطی در بخش‌هایی از نــوار غزه »قریب‌الوقوع« 
است، تاکنون به دلیل کمبود داده‌های دقیق از اعلام 

رسمی خودداری کرده بود. با این حال، این نهاد امروز 
جمعه به طور رســمی وقوع قحطی در شهر غزه را که 
آخرین منطقه بزرگ مسکونی باقی‌مانده در نوار غزه 
با حدود ۵۰۰ هزار ساکن اســت را اعلام خواهد کرد. 
رسانه انگلیسی نوشت: اعلام رسمی این موضوع خشم 
کابینه اســرائیل را به دنبال خواهد داشت که همواره 
وقوع قحطی در غــزه را انکار کــرده و در حال حاضر 
عملیات نظامی خود در شهر غزه را تشدید کرده است. 
برای اعلام رسمی قحطی، سه معیار سختگیرانه باید 
محقق شود که به این شرح است: »حداقل ۲۰ درصد 
خانوارها با کمبود شدید غذا مواجه باشند، حداقل ۳۰ 
درصد کودکان از ســوءتغذیه حاد رنج ببرند و روزانه 
۲ نفر از هر ۱۰ نفر به دلیل »گرســنگی مطلق« جان 
خود را از دســت بدهند.« بر اساس گزارش تخصصی 
که در اختیار سازمان‌های همکار این نهاد رسمی قرار 
گرفته و تلگراف نیز آن را مشاهده کرده است، سامانه 
طبقه‌بندی یکپارچه امنیت غذایی اعلام خواهد کرد 
که قحطی در »استان غزه« -شامل شهر غزه، سه شهر 

اطراف آن و چندیــن اردوگاه پناهندگی - در جریان 
است. در گزارش توجیهی این نهاد آمده است: »پس 
از ۲۲ ماه درگیری مــداوم، بیش از نیم میلیون نفر در 
نوار غزه با شرایط فاجعه‌بار گرسنگی، فقر شدید و مرگ 
دست و پنجه نرم می‌کنند.« همچنین در این گزارش 
پیش‌بینی شده که این قحطی با توجه به روند کنونی، 
تا پایان سپتامبر به استان‌های دیرالبلح و خان یونس 
نیز گسترش خواهد یافت. بر اساس گزارش یادشده، 
۰۷/۱ میلیون نفر دیگــر - معادل بیــش از نیمی از 
جمعیت غزه - هم‌اکنون با سطوح »اضطراری« ناامنی 
غذایی مواجه هســتند که دومین ســطح بالای این 
مقیاس است. تلگراف نوشته برای دریافت نظر مقامات 
رژیم صهیونیســتی با آن‌ها تماس گرفته است. رژیم 
صهیونیستی که در دیوان بین‌المللی دادگستری با 
پرونده نسل‌کشی در غزه مواجه است، در هفته جاری 
طرح اشــغال کامل غزه را با تایید عملیات »ارابه‌های 
گدعون ۲« کلید زده که بــا واکنش‌های بین‌المللی 

روبه‌رو شده است.

قحطی در غزه برای نخستین‌بار از سوی نهاد بین‌المللی رسما اعلام می‌شود

  صفحه  2

کمبود بودجه و تحریم‌ها 
مانع به نتیجه رسیدن 

طرح پزشک خانواده شد

عضو کمیسیون بهداشت مجلس :

3
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یک کارشــناس اقتصادی گفت: حــذف ارز چند نرخی و تک 
نرخی شدن آن اقدام خوبی است به شرط آنکه مردم متحمل فشار 
حاصل از گرانی‌ها نشوند. لطف الله فروزنده کارشناس اقتصادی 
در رابطه با آثار مثبت اجرای سیاســت تک نرخی شدن قیمت ارز 
اظهار کرد: تک نرخی شــدن قیمت ارز امر غیر ممکنی نیست اما 
اجرای آن نیازمند آن اســت که از تبعاتش جلوگیری شــود. وی 

عنوان کرد: معمولاً هر زمان که ارز تک نرخی شــده اســت، یک 
عده سوءاستفاده کردند و مردم نیز آسیب دیدند چرا که منجر به 
گرانی و افسارگسیختگی قیمت‌ها می‌شــود. نظارت و مراقبت از 
ثبت سفارش‌ها در اجرای این سیاست، از اهمیت بیشتری دارد. 
این کارشناس اقتصادی خاطرنشان کرد: مشکلات موجود بیشتر 
به حوزه نظارت در خصوص تخصیــص ارز ترجیحی بر می‌گردد 

تا تک نرخی شــدن قیمت ارز. ارز ترجیحی باید در اختیار افرادی 
قرار گیرد که قابلیت نظارت بر آنها وجود داشته باشد. وی بیان کرد: 
اجرای تک نرخی شدن ارز یک بسته سیاستی کامل را می‌طلبد 
که تمامی ابعاد آن سنجیده شده باشــد و بتواند با شفاف سازی از 
رانت جلوگیری کند. آزاد کردن نرخ ارز بدون نظارت، منجر به تورم 

می‌شود و فشار سنگینی به زندگی مردم وارد می‌کند. 

حذف ارز چند نرخی نباید منجر به افزایش فشار اقتصادی شود
خبر

سخنگوی وزارت خارجه
برگزاری گفتگو تلفنی وزرای 

خارجه ایران و سه کشور اروپایی
ســخنگوی وزارت امور خارجه درباره آخرین 
وضعیت روند مذاکرات ایران-اروپا راجع به موضوع 
هسته‌ای، گفت: بر اساس هماهنگی صورت گرفته، 
وزیر امور خارجه روز جمعه ۳۱ مــرداد در تماس 
تلفنی مشــترکی با وزرای امور خارجه فرانســه، 
انگلیس و آلمان گفتگو خواهد کرد. ایلنا- اسماعیل 
بقایی ســخنگوی وزارت خارجه دربــاره آخرین 
وضعیت روند مذاکرات ایران-اروپا راجع به موضوع 
هسته‌ای، گفت: بر اساس هماهنگی صورت گرفته، 
وزیر امور خارجه روز جمعه ۳۱ مــرداد در تماس 
تلفنی مشــترکی با وزرای امور خارجه فرانســه، 
انگلیس و آلمان گفتگو خواهد کــرد. وی ادامه داد: 
در این تماس تلفنی در مورد موضوع هســته‌ای و 
مطالبات ایران به‌ویــژه در رابطه با رفع تحریم‌های 
ظالمانه و نیز ضرورت پاسخگویی طرف‌های مقابل 
در ارتباط با حملات جنایتکارانه صورت‌گرفته علیه 

تاسیسات هسته‌ای ایران بحث خواهد شد.

عفت شریعتی نماینده ادوار مجلس:
شرایط کشور به همراهی همه 
جریان‌های فکری و سیاسی 

نیازمند است
نماینده مردم مشهد در مجلس هفتم، هشتم و 
یازدهم شورای اسلامی گفت: چالش‌ها و مشکلاتی 
که به صراحت توسط رییس‌جمهور مطرح می‌شود، 
می‌تواند دستمایه و خوراک جلسات و نشست‌های 
مشترک دولت با مجلس، قوه قضاییه و جریان‌های 
فکری و سیاسی باشد. ایســنا- عفت شریعتی در 
تبیین پیامدهای سیاســی و اجتماعی رفتار افراد 
و جریان‌های تند سیاســی در  حذف تفکر وفاقی، 
گفت: در شرایطی هستیم که خوشبختانه مردم در 
جریان همه آسیب‌های کشور هستند و آنها را درک 
می‌کنند و در عین حال با نظام همراه هستند. وی 
ادامه داد: شرایط حساس کشور به صبر، حوصله و 
همراهی همه جریان‌های فکری و سیاسی و سرمایه 
اجتماعی نیازمند است. هیچ فرد یا جریان سیاسی 
نباید از مقام معظم رهبری جلو بزند یا از ایشان عقب 
بیفتد. در این شرایط همدلی‌ها و همراهی‌ها تشدید 
شود تا استعدادهای نهفته با کمک مردم و مسوولان 
به بار بنشیند تا مدیریت این شرایط راحت‌تر شود. 
سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس هفتم افزود: 
رهبــری در سیاســت‌های گام دوم تمدن جهان 
اســام و ایران را ابلاغ کردند و جمهوری اسلامی 
ایران ســرحلقه این حلقه و آبروی جهان اســام 
است. جریان‌های سیاسی نباید خود خود مسبب و 
عامل آسیب‌های جدی به این تمدن باشند. سلایق 
مختلف همیشه بوده و اصلا باید باشند، اما مسائل 
و تصمیمات مهم کشور نباید دســتمایه تشدید 
اختلافــات جریان‌های فکری و سیاســی داخلی 
به خصوص عامل فشــار افراطی‌ها شود. نماینده 
مردم مشــهد در مجلس هفتم، هشــتم و یازدهم 
شورای اسلامی گفت: آمریکا، اسرائیل و اروپایی‌ها 
دشمن ایران هستند و از امکانات سیاسی، نظامی و 
دیپلماتیک استفاده می‌کنند تا بتوانند جمهوری 
اسلامی را زمین بزنند. در چنین اوضاعی در داخل 
نباید زمینه و بســتر از ســوی جریان‌های تند به 
گونه‌ای فراهم شــود که گویی یک صدا و همراه با 

فشارهای خارجی تیشه به ریشه نظام می‌زنند.  

معاون ارتباطات و اطلاع رسانی 
معاون اول:

 بی احترامی به شخصیت های 
ملی به دلیل حب و بغض های 

شخصی است
معاون ارتباطــات و اطلاع رســانی معاون اول 
رئیس جمهور تاکید کرد که بی احترامی و بی ادبی 
به شخصیت های ملی، نشــات گرفته از جهل، بی 
بهره بودن از علم و دانش و حب و بغض های شخصی 

است.
 بهار- علیرضا خامســیان در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »این حجم از بی ادبی و بی احترامی 
به شــخصیت‌های ملی در فضای مجازی و رسانه 
رسمی کشور تنها نشــات گرفته از جهل، بی بهره 
بودن از علم و دانش، حســادت و حب و بغض های 

شخصی است نه دغدغه های دینی و ملی .
تحلیل روانشناختی این افراد به ما می گوید آنها 

به شدت از مشکلات روحی و روانی رنج می برند.«

خبر

عضو کمیسیون برنامه بودجه 
مجلس:

نباید از حق هسته‌ای عقب‌نشینی 
کرد

نماینده مــردم لنگرود در مجلس شــورای 
اسلامی گفت: وقتی حقوق هسته‌ای حق مسلم 
ماســت، نمی‌توانیم بپذیریم که چند کشور به ما 

بگویند این علم را در اختیار نداشته باشید.
مهر- مهرداد لاهوتی نماینده مردم لنگرود در 
مجلس شورای اسلامی با اشــاره به بیانیه جبهه 
اصلاحات و با تاکید بر اینکه انرژی هســته‌ای از 
حقوق ما به شمار می‌رود اظهار کرد: دنیای امروز 
متفاوت است و در دنیا تعداد زیادی نیروگاه تولید 
برق هسته‌ای وجود دارد و چند صد نیروگاه دیگر 
هم در حال ساخت اســت، علی‌ای حال این چه 
منطقی بوده که می‌گوید ما باید از وجود این علم 

خودمان را محروم کنیم؟
وی افــزود: بایــد بدانیم متولی ایــن دنیای 
پهناور چه کســی اســت؟ این چه منطقی بوده 
که آمریکایی‌ها از ده هــزار کیلومتر دورتر بیایند 
بیخ گوش ما پایگاه‌های نظامــی ایجاد کنند و به 
کشورهای خاورمیانه بگوید هر کشوری باب میل 
من عمل نکرد با آن برخورد می‌کنیم، به نظر من 
در برخی از مســائل اگر عقب نشــینی کنیم به 
آمریکایی‌ها و بســیاری از کشــورهای اروپایی 
کمک کرده‌ایم، زیرا معتقدم این کشورها به دنبال 

ریشه کن کردن نظام هستند نه مسائل هسته‌ای.
این نماینده مــردم در مجلس اظهــار کرد: 
اعتقاد دارم برجام توافق مطلوبی بود و کشــورها 
حق هســته‌ای ما را به رسمیت شــناخته‌اند، اما 
کشورهای عضو برجام پایبند نبودند و تحریم‌ها را 
لغو نکردند؛ اصلًا بر فرض اینکه ایران همه شروط 
غربی‌ها را پذیرفت چه تضمینــی وجود دارد که 
تحریم‌هــا را لغو کنند؟ و وجود چنین مســائلی 
باعث شده است مذاکرات این مرحله پیچیده‌تر 
شود و دو طرف نســبت به همدیگر بی اعتمادتر 
شــدند؛ لذا به نظرم باید مذاکرات را ادامه دهیم و 

قطعاً حرف منطقی هم برای گفتن داریم.
وی بیان کــرد: وقتی حقوق هســته‌ای حق 
مسلم ما اســت نمی‌توانم بپذیرم که چند کشور 
به ما بگویند این علم را در اختیار نداشته باشیم؛ 
بنابرایــن باید با ادبیات مطلــوب صحبت کنیم 
و خیلی از اشــتباهاتی را که در گذشته داشتیم و 
روش‌هایی که طی کردیم اصلاح کنیم تا دشمن 

جسورتر نشود.
لاهوتی به بیانیه جبهه اصلاحات اشــاره کرد 
و گفت: هر کســی با هر نگاه و دیدگاهی نظر خود 
را اعــام می‌کند و قطعاً آنها قصــد ضربه زدن به 
امنیت کشور را ندارند و نمی‌توانم این تهمت را به 
آنها بزنم که می‌خواستند به امنیت کشور خدشه 
وارد کنند؛ ولی اعتقادم این است که ما یک کشور 
هستیم و اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها هم کشورهای 

مجزایی هستند و باید از توهم خود بکاهند.
نماینــده مردم لنگــرود در مجلــس افزود: 
کشورهای غربی به دنبال تشکیل اسرائیل بزرگ 
هستند و کشــورهای منطقه که اکنون سکوت 
کردند مراقب باشــند که یک روز به ســراغ آنها 
خواهند رفت؛ لذا باید سکوتشان را بشکنند و در 

مقابل زیاده خواهی‌های آنها ایستادگی کنند.
این نماینده مردم بیان کرد: بنده حتی معتقدم 
که اگر صلاح باشــد باید مذاکره مستقیم داشته 
باشــیم و واســطه‌ها را هم حذف کنیم؛ قطعاً در 
جنگ اخیر از نظر پدافنــدی ضعیف بودیم ولی 
در موشــکی جبران کردیم حالا تصور کنید اگر 
موشک‌ها را نداشتیم باید چه کار می‌کردیم و این 

ابزارهایی است که باید در اختیار داشته باشیم.

معاون ارتباطات و اطلاع رسانی 
معاون اول رئیس جمهور: 

بی احترامی به شخصیت های 
ملی به دلیل حب و بغض های 

شخصی است
معاون ارتباطات و اطلاع رســانی معاون اول 
رئیس جمهور تاکید کرد که بــی احترامی و بی 
ادبی به شخصیت های ملی، نشات گرفته از جهل، 
بی بهره بودن از علم و دانــش و حب و بغض های 

شخصی است.
به گزارش ایسنا، علیرضا خامسیان در شبکه 

اجتماعی ایکس نوشت:
»این حجــم از بی ادبــی و بــی احترامی به 
شــخصیت‌های ملی در فضای مجازی و رسانه 
رسمی کشور تنها نشات گرفته از جهل، بی بهره 
بودن از علم و دانش، حسادت و حب و بغض های 
شخصی است نه دغدغه های دینی و ملی .تحلیل 
روانشناختی این افراد به ما می گوید آنها به شدت 

از مشکلات روحی و روانی رنج می برند.«

خبر

بهار- رئیــس جمهور با تأکیــد بر ضرورت 
ایجاد تغییرات بنیادین در رفتــار مدیریتی، 
به‌ویــژه در بخش دولتی، نســبت به مدیریت 
هزینه‌ و مصرف انرژی، گفت: متأسفانه برخی 
مدیران بــه دلیل آنکه هزینــه انرژی مصرفی 
مجموعه تحــت مدیریــت خــود را از منابع 
شخصی پرداخت نمی‌کنند، نسبت به میزان 
مصرف انــرژی و هزینه‌های آن بی‌تفاوت بوده 
و حساســیتی نشــان نمی‌دهند که این رویه 

نیازمند اصلاحی جدی و فوری است.
به گزارش  بهار ازایسنا، جلسه‌ای به منظور 
بررسی و تحلیل اجرای طرح شبیه‌سازی رفع 
ناترازی انرژی در اســتان ســمنان، با حضور 
مسعود پزشــکیان، اعضای ســتاد راهبردی 
تحول دولت و جمعی از مســئولان و مدیران 

دستگاه‌های اجرایی این استان برگزار شد.
در این جلســه، گزارش تفصیلی مربوط به 
روند اجرای طرح، شــامل نحــوه جمع‌آوری 
داده‌ها و اطلاعــات مرتبط با مصــرف انرژی 
در بخش‌های خانگی، کشــاورزی و صنعتی 
و نیز تفکیــک آن‌ها در حوزه‌های شــهری و 
روســتایی، با لحاظ دهک‌های خانوار ارائه و به 

دقت مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
رئیس جمهور در این جلســه بــا تأکید بر 
ضرورت ایجاد تغییــرات بنیادیــن در رفتار 
مدیریتی، به‌ویژه در بخش دولتی، نســبت به 
مدیریت هزینه‌ و مصرف انرژی، اظهار داشت: 

متأســفانه برخی مدیران به دلیل آنکه هزینه 
انــرژی مصرفــی مجموعه تحــت مدیریت 
خود را از منابع شــخصی پرداخت نمی‌کنند، 
نسبت به میزان مصرف انرژی و هزینه‌های آن 
بی‌تفاوت بوده و حساســیتی نشان نمی‌دهند 
که این رویه نیازمنــد اصلاحی جدی و فوری 

است.
پزشــیکان همچنین به اقدامــات در حال 
اجرای دولــت برای اصــاح ایــن روندها از 
جمله »مکلف کــردن دســتگاه‌ها، ادارات و 
ســازمان‌ها به تأمیــن برق مصرفــی خود«، 
»دســتور تعطیلی ســازمان‌های پرمصرف و 

فاقد خروجی« و »تخصیص بودجه بر اســاس 
عملکــرد و بهره‌وری« اشــاره کــرد و افزود: 
علاوه بر ایــن، در دولت چهاردهــم، پیش از 
انتصــاب هر مدیــری، شــرایط مجموعه‌ای 
که بــه او واگذار خواهد شــد، به طــور کامل 
تشریح شــده و برنامه‌ای اصلاحی برای بهبود 
وضعیت مجموعه درخواســت خواهد شد تا 
مدیر مربوطه پس از پایان دوره مســئولیت، 
مجموعه‌ای با انبوهی از مشکلات و زیان‌ها به 

جای نگذارد.
رئیــس جمهــور در ادامه، ضمــن تقدیر 
از تلاش‌های ارزشــمند مســئولان اســتان 

ســمنان و ســتاد راهبردی تحول دولت در 
زمینه جمــع‌آوری دقیق اطلاعــات، »اتصال 
کد ملی بــه موقعیــت مکانــی )جی‌نف(« و 
»توســعه مدیریت محله‌محور و فعال‌سازی 
ظرفیت‌های اجتماعی«، را از ملزومات اساسی 
موفقیت اجرای این طــرح عنوان کرد و گفت: 
مدل مدیریت محله‌محور بــا ایجاد هم‌افزایی 
میان مردم، انگیزه اصلاح الگوی مصرف را در 
جامعــه تقویت خواهد کرد. در همین راســتا 
خوشبختانه به همت دولت و همکاری مردم، 
برای نخســتین بار نه تنهــا از افزایش تقاضا و 
مصرف بــرق جلوگیری شــده، بلکه شــاهد 
کاهش 5 درصدی در مصرف برق هســتیم که 

موفقیتی مهم و قابل توجه است.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود 
به اهمیت آمــوزش و نقش تســهیلگران در 
اقناع‌سازی جامعه برای اصلاح الگوی مصرف 
و کاهش مصرف انــرژی پرداخت و با اشــاره 
به نقش کلیــدی و تأثیرگذار دانشــگاهیان، 
هیئت‌های علمی و دانشــجویان در پیشبرد 
طرح‌هــای اصلاحی، خواســتار مشــارکت 
فعال آنــان در این زمینه شــد. رئیس جمهور 
همچنیــن از طراحان طرح خواســت که در 
هفته‌های آتی، اســتراتژی و روش اقدام برای 
اجرای بدون عــوارض این طرح در بخش‌های 
مختلف را بــه دقت مورد ارزیابی قــرار داده و 

برای اتخاذ تصمیم نهایی ارائه نمایند.

رئیس جمهور:
رفتار مدیریت دولتی  در هزینه‌ و مصرف انرژی نیازمند اصلاحی جدی و فوری است

بهار- عضو کمیســیون اجتماعی مجلس با بیان این که برخی 
جریانات و گروه ها نباید با اختلاف افکنــی همراه با توهین و حمله 
به دولتمردان، دشــمن را به طمع بیاندازند گفت: دشمنان امروز به 
دنبال ایجاد تفرقه برای رسیدن به اهدافشان هستند و تفرقه افکنی 

در داخل کشور به تحقق این اهداف کمک می کند.
به گزارش بهار، مجید نصیرپور در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: 
بعد از شهادت شهید رئیسی، مردم در یک رویکرد جدیدی به دکتر 
پزشــکیان رای دادند و ایشان در شــرایط خاصی مدیریت اجرایی 

کشور را به عهده گرفت.
وی با بیان این که پزشکیان به دلیل شــرایط کشور از بدو ورود با 
چالش های زیادی مواجه شده است، خاطر نشــان کرد: در ابتدای 
حضور در دولت، رئیــس جمهور با ترور شــهید هنیــه در خاک 
کشورمان مواجه شدند، همچنین ما شــاهد جنگ ۱۲ روزه رژیم 
صهیونی با ایران بودیم و برخی از ناترازی ها را هم مشــاهده کردیم 
ولی با وجود تمام این مشکلات دولت نمره قابل قبولی می گیرد زیرا 

اقدامات اساسی زیادی را انجام می دهد.
نماینده مردم ســراب در مجلس با اشــاره به تلاش های دولت 
چهاردهم و رئیس جمهور برای حل مشــکلات کشــور در یکسال 
گذشــته، بیان کرد: با وجود این که منابع مالی ما تحت تاثیر تحریم 
ها دچار نوســان بود و هر کدام از از این مباحث به منابع مالی مورد 

نیاز خودش احتیاج داشت که باعث چالش دولت می شد ولی دولت 
چهاردهم به خوبی از پس این مشکلات برآمد و توانست بسیاری از 

این مشکلات را حل کند.
این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شــورای اسلامی با اشاره 
به تخریب ها و توهین های صورت گرفته به دولت خصوصا شخص 
رئیس جمهور در یکسال گذشته بیان کرد: البته رقابت بین جریانات 
سیاسی همیشه بوده و هیچ وقت خاتمه پیدا نخواهد کرد به خصوص 
اینکه آقای پزشــکیان با حمایت جریان اصلاحات توانستند موفق 
شوند و مردم به رویکرد اصلاح طلبانه و شعارهای ایشان رای دادند 
ولی توقع داریم این روزها برخی جریانات سیاسی که مشخص نیست 

به کجا متکی هستند دست از اقدام علیه دولت بردارند.
وی تاکید کرد: متاسفانه آنچه این روزها اتفاق می افتد و توهین 
ها و تخریب هایی که صورت می گیرد، فراتر از یک رقابت سیاســی 
بین دو جریان سیاسی اســت برخی ها در شرایط جنگی هم رئیس 
جمهور و دولت را بی مهابا مورد حمله قرار می دهند و برای رسیدن به 

اهدافشان از هیچ کاری فروگذار نمی کنند.
نصیرپور با تاکید بر این که حمله و توهین بــه دولت قطعا رژیم 
صهیونی را به طمع می اندازد اظهار داشت: دشمن به دلیل وحدت 
و انسجام ما نتوانست از بعد انقلاب کاری از پیش ببرد و این موضوع 
همواره باعث توفیق ملت ما شــده اســت ولی ما هر جایی که دچار 

شکاف و تزلزل شدیم دشمن ورود و سوءاستفاده کرد.
این نماینده مجلس تصریح کرد: متاسفانه ما شاهدیم برخی افراد 
با کوچکترین بهانه و کمترین اطلاع از واقعیات صحبت هایی مطرح 
می کنند و از اســتیضاح رئیس جمهور سخن می گویند من نگرانم 
این موضوع ریشه در بیرون کشــور داشته باشد همان طور که رهبر 

انقلاب بارها تاکید کرده اند باید مراقب نفوذ باشیم.
مراقب نفوذ باشیم

نصیرپور با اشاره به این که نفوذ دیگر به شکل سابق نیست، گفت: 
ما باید مراقب افرادی باشیم که متاســفانه برخلاف مصالح کشور و 
توصیه های رهبری اقداماتی را انجام مــی دهند این ها هزینه های 

زیادی برای مدیریت کشور ایجاد می کنند.
نماینده مردم سراب در مجلس افزود: دستگاه های مسئول باید 
رسیدگی کنند که این عده قلیل چرا دست به این اقدامات می زنند 
و چرا می خواهند به انسجام ملی آسیب بزنند اگر برخورد با این افراد 

رخ دهد دیگر به خود اجازه نمیدهند که این گونه برخورد کنند.
وفاق از ابتدا یکی از راهبردهای جمهوری اسلامی بوده 

است
این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر 
این که شعار وفاق از ابتدای انقلاب از راهبردهای اساسی جمهوری 
اسلامی بوده است اظهار داشت: ما به لحاظ ساختار سیاسی که داریم 
همواره به دنبال وحدت جامعه و وفاق بوده ایم و بر اساس این موضوع 
دکتر پزشکیان سهم قابل توجهی از قدرت و بدنه اجرایی کشور را به 

جریان های مختلف داده اند و در این زمینه گسترده عمل کرد.
وی تصریح کرد: آنچه برای وفاق واقعی نیاز اســت وفاق در تفکر، 
استراتژی و رفتارهایی اســت که امنیت و منافع ملی ما را تامین می 
کند به نظرم آقای پزشــکیان در این موضوع نیاز است که گفتمان 

موثرتری را در بین جریانات سیاسی فراهم کنند.
نصیرپور تاکید کرد: امروز برغم این که دوســتان منتقد دولت با 
شعار وفاق دولت وفاق سهم قابل توجهی از قدرت را در اختیار دارند، 
کمترین همراهی را برای وفاق انجام میدهند و طبیعتا آسیب پذیری 
کشور از این رهگذر بیش از گذشته خواهد بود لذا من پیشنهادم به 
آقای رئیس جمهور این اســت که با یک تغییراتــی در برخی یاران 
خودشان، کشور را با سرعت بیشــتری به سمت توسعه و پیشرفت 

هدایت کنند.
این عضو کمیســیون اجتماعی مجلس با اشــاره به این که در 
موضوعات اجتماعی نیز دولت نمره قابل قبولی می گیرد تصریح کرد: 
البته یکسری ایرادات و اشــکالات وجود دارد که برای امروز نیست 
این مسائل از گذشته هم وجود داشــته که تا امروز ادامه پیدا کرده 
است، برای مثال دستگاه ها مبادرت به اقداماتی می کنند که حوزه 

تخصصی شان نیست.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در واکنش به توهین به دولت :
تفرقه افکنی کمک به دشمن است

فرمانده کل ارتش جمهوری اســامی ایران تاکیــد کرد: فرزندان 
برومند کشــور در ارتش جمهوری اســامی ایران آماده‌اند همچون 
گذشته با قدرت و پرصلابت برای تنبیه هر متجاوز بداندیشی، پاسخی 
کوبنده‌تر و پشــیمان کننده‌تر دهند. به گزارش بهــار از ارتش، امیر 
سرلشکر »امیر حاتمی« در پیامی با تبریک روز صنعت دفاعی به امیر 
سرتیپ عزیز نصیرزاده وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نوشت: 
پیشرفت پرســرعت و مقتدرانه توان دفاعی ایران اسلامی، محصول 
اعتماد پیش‌برنده و هدایت‌های راهبــردی فرمانده معظم کل قوا امام 
خامنه‌ای )مدظله العالی( نســبت به نیروهای مسلح، صنعت دفاعی 

کشور، خصوصا وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح است. فرمانده 
کل ارتش جمهوری اســامی ایران عنوان کرد: اوج این پیشرفت‌های 
دفاعی در دو حوزه نرم‌افزاری و ســخت افزاری، در دوران دفاع مقدس 
هشت ســاله و جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، به منصه ظهور رسید و اذعان 
جهانیان را به اتکا کشورمان به قدرت ملت و توانمندی بومی و درون پایه 
دفاعی ایران به همراه داشت. سرلشکر حاتمی افزود: باور به دانشمندان 
داخلی و اتکا به محصولات متنوع و بومی دفاعــی در اوج تحریم‌های 
ظالمانه، نشان داد کشــورمان در تولید و بهره‌برداری نیازمندی‌های 
دفاعی خود برای حفظ امنیت ملی، اســتقلال کشــور و نظام مقدس 

جمهوری اســامی، منتظر اجازه هیچ بیگانه‌ای نخواهــد ماند. وی 
تصریح کرد: جنگ تحمیلی ۱۲ روزه ثابت کرد راهبرد اتحاد و انسجام 
ملی با هدایت‌های حکیمانه رهبری معظم انقلاب اسلامی و جانفشانی 
نیروهای مسلح و از همه مهمتر مقاومت با بصیرت و آگاهانه ملت عزیز 
ایران اسلامی، کشورمان را در مقابل اتحاد نامبارک شیاطین به پیروزی 
رساند و دشمن را در رسیدن به اهداف شــومش ناکام گذاشت و امروز 
نیز فرزندان برومند کشــور در ارتش جمهوری اسلامی ایران آماده‌اند 
همچون گذشته با قدرت و پرصلابت برای تنبیه هر متجاوز بداندیشی، 

پاسخی کوبنده‌تر و پشیمان کننده‌تر دهند.

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران: 
فرزندان ارتش به هر متجاوزی پاسخ کوبنده‌تر می‌دهند

ســخنگوی دولت در واکنش به بیانیه اخیر جبهه اصلاحات گفت: همه ما به انسجام 
اجتماعی باید دقت داشته باشیم و در شــرایط کاملًا پیچیده‌ای هستیم و مراقب باشیم 
اظهارنظرهای ما شرایط را پیچیده‌تر نکند و به‌نوعی مورد سوءاستفاده دشمن قرار نگیرد. 
به گزارش تسنیم، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در حاشیه جلسههیئت دولت در 
جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی درباره نگاه دولت در قبال بیانیه اخیر جبهه اصلاحات، 
بیان کرد: اصولاً جایگاه دولت جایگاه دیگری اســت و طبیعتاً هر جبهه یا هر حزبی که 
اظهارنظری می‌کند، نشانه‌ای است که جامعه زنده است و اظهارنظرها طبیعتاً به‌صورت 
آزادانه انجام می‌شود. وی افزود: همه ما به انسجام اجتماعی باید دقت داشته باشیم و در 
شرایط کاملًا پیچیده‌ای هستیم و مراقب باشیم اظهارنظرهای ما شرایط را پیچیده‌تر نکند 
و به‌نوعی مورد سوءاستفاده دشمن قرار نگیرد. سخنگوی دولت عنوان کرد: این موارد قبلًا 
هم در جلســات خصوصی که با آقای رئیس جمهور بوده، شنیده شده است؛ دسترسی 

به آقای رئیس‌جمهور برای همه احزاب وجود دارد، از جبهه پایداری تا جبهه اصلاحات 
که دو سر طیف فعالیت‌های سیاسی ما هستند با آقای رئیس جمهور جلسه داشته‌اند. 
مهاجرانی تصریح کرد: طبیعتاً حاکمیت و دولت متناسب با منافع ملی اتخاذ رویکرد کرده 
است. وی در ادامه سخنان خود با اشاره مباحث مطروحه در جلسات هیئت دولت، گفت: 
گزارش حذف 4 صفر از پول ملی در دولت مطرح شد و نماینده دولت برای پیگیری این کار 
نیز، رئیس‌کل بانک مرکزی انتخاب شد. سخنگوی دولت در پاسخ به سؤالی درباره نظر 
ایران درخصوص کریدور زنگزور عنوان کرد: یکی از موضوعاتی که در سفر رئیس جمهور 
به ارمنستان مورد توجه قرار گرفته، همین موضوع است؛ درخصوص کریدور شمال به 
جنوب و مسیر مواصلاتی که از قفقاز می‌گذرد از قبل برنامه‌ریزی‌هایی به‌صورت جدی 
شروع شده بود و در سفر اخیر هم راجع آن به‌صورت جدی صحبت شد و در راستای حفظ 

منافع ملی کشور جمع‌بندی‌هایی داشته‌ایم که به‌زودی اعلام خواهد شد.

واکنش سخنگوی دولت به بیانیه جبهه اصلاحات
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ســازمان راهداری و حمــل و نقل جــاده‌ای اعلام‌کرد: طی 
روزهای ۲۸ و ۲۹ مرداد ماه در مجموع ۱۵۰ هزار و ۵۸۹ مسافر با 

استفاده از ناوگان حمل‌ونقل عمومی جابه‌جا شده‌اند.
با آغاز اجرای طرح جابه‌جایی زائران رضوی با استفاده از ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی، در روزهای ۲۸ و ۲۹ مــرداد ماه در مجموع 

۱۵۰ هزار و ۵۸۹ مسافر با استفاده از این ناوگان جابه‌جا شده‌اند.

طی ایــن دو روز ۸۶ هزار و ۳۹ مســافر در مســیرهای رفت 
و ۶۴ هزار و ۵۵۰ مسافر نیز در مســیرهای برگشت با استفاده از 
ناوگان حمل‌ونقل عمومی جاده‌ای جابه‌جا شده‌ و ۴۰۶۲ ناوگان 
در مسیرهای رفت به ســمت مشــهدالرضا و ۴۵۲۹ ناوگان در 

مسیرهای برگشت در سطح جاده‌ها تردد کرده‌اند.
بر اساس این گزارش، ســهم ناوگان اتوبوسی از مجموع تردد 

ناوگان حمل‌ونقل عمومی در مسیرهای رفت و برگشت به ترتیب 
۶۲ و ۳۵ درصد بوده است. گفتنی است، در روز ۲۹ مرداد ماه، یک 
میلیون و ۸۳۹ هزار و ۱۲۴ تردد بین‌استانی در سطح جاده‌های 
کشور ثبت شــده اســت. از آغاز اجرای این طرح، روزانه به‌طور 
متوســط یک میلیون و ۷۷۵ هزار و ۸۸۸ وسیله نقلیه در سطح 

محورهای مواصلاتی کشور تردد کرده‌اند.

جابه‌جایی بیش از ۱۵۰ هزار زائر رضوی با ناوگان حمل‌ونقل عمومی
اجتماعی

رئیس سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها 
خبر داد:

حذف یارانه نقدی ۱۸ میلیون نفر 
از شهریور

رئیس سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها از حذف 
یارانه نقدی سه دهک بالا از شهریور ماه سال جاری 
خبر داد و گفت: مهلت اعتراض بــرای خانوارهایی 
که قرار است حذف شــوند تعریف شده است. مهر- 
حسن نوروزی اظهار کرد: بر اســاس قانون بودجه 
سال ۱۴۰۴ تا پایان امســال با همکاری وزارت رفاه 
سه دهک بالایی جامعه که در مجموع ۱۸ میلیون نفر 
می‌شوند از مجموعه یارانه‌بگیران حذف خواهند شد. 
رئیس سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها خاطرنشان 
کرد: در تمام دنیا گفته می‌شود که یارانه نقدی برای 
تحقق عدالت و رشــد اقتصادی و رفاه بیشتر است و 
باید بررسی شود که نظام فعلی یارانه‌ها در کشور ما 
چه میزان توانســته به عدالت اجتماعــی و ارتقای 
دهک‌های ضعیف کمک کند. نوروزی با اشــاره به 
محل تأمین منابع کالابرگ الکترونیکی گفت: طرح 
کالابرگ الکترونیکی در قانون بودجه ســال ۱۴۰۱ 
برای اقشــار کم درآمد پیش بینی شــد و از اسفند 
سال گذشته تاکنون ســه مرحله کالابرگ با اعتبار 
۷۵ همت به یارانه بگیران پرداخت شده‌است و طبق 
قانون بودجه ســال جاری منابع مورد نیاز کالابرگ 
بایــد از محل حــذف دهک‌های بالا تأمین شــود. 
وی یادآور شــد: ما طبق قانون بودجه با دو موضوع 
مواجه هســتیم که حذف دهک‌های بالا و پرداخت 
کالابرگ را شامل می‌شود که این دو به هم پیوسته 
هســتند و با حذف دهک‌های بــالا منابع کالابرگ 
ایجاد می‌شــود. رئیس ســازمان هدفمندسازی 
یارانه‌ها گفت: در سازمان هدفمندی بانک اطلاعات 
خانوارها با همکاری وزارت رفاه ایجاد شده و اکنون 
با همراهی ثبت احوال این اطلاعات اصلاح شده و از 
طریق پایگاه ثبت احوال ارزیابی برای دهک‌بندی‌ها 
مشــخص شده‌اســت. نوروزی با اشــاره به امکان 
اعتراض یارانه بگیران گفت: شــاخص‌های ارزیابی 
برای وسع خانوار براســاس سرپرست خانوار است و 
هر تغییر در اطلاعات اقتصادی خانوار باید در درگاه 
 خدمات الکترونیکی ســازمان ثبت احوال کشــور 
www.ncr.ir ثبت شــود. ضمــن اینکه مهلت 
اعتــراض بــرای خانوارهایی که قرار اســت حذف 
شوند تعریف شــده و افراد می‌توانند از طریق درگاه 
هدفمندی یارانه و سامانه حمایت، اطلاعات خود را 

ثبت کنند.

جذب ۲۳ هزار معلم حق 
التدریس تا مهر نهایی می‌شود؟

یک ماه تا آغاز ســال تحصیلی باقیمانده اســت 
و معلمان حق‌التدریســی در انتظار نهایی شــدن 
تبدیل وضعیت اســتخدامی خود هستند. مهر- در 
سال‌های اخیر، بسیاری از نیروهای حق التدریسی 
به دنبال جــذب در آمــوزش و پرورش بــه عنوان 
نیروی پیمانی بودند. خبری هم در همین خصوص 
در رسانه‌ها منتشر شــد که وزیر آموزش و پرورش 
برای مهر امسال درخواست کرده است که ۲۳ هزار 
نیروی حق التدریســی به عنوان نیــروی پیمانی 
در آموزش و پرورش مشــغول به کار شــوند. اخیراً 
علی فرهادی معــاون برنامه‌ریزی و توســعه منابع 
وزارت آموزش و پرورش از قطعی شــدن این تغییر 
وضعیت استخدامی برای ۲۳ هزار معلم نیروی حق 
التدریسی خبر داد که به صورت پیمانی با آموزش و 
پرورش همکاری کنند. اســتخدام پیمانی علاوه بر 
وضعیت شغلی بهتر و کف حقوق بالاتر، ممکن است 
به رسمی شدن این دسته از معلمان هم کمک کند؛ 
به همین خاطر این دسته از نیروهای حق التدریسی 
از وزارت آموزش و پرورش می‌خواهند همانگونه که 
نیازمند معلم بوده و با کمبود معلم مواجه هستند؛ 
آنان را به صورت پیمانی جذب کنند. علیرضا منادی 
رئیس کمیســیون آموزش و تحقیقــات مجلس 
شــورای اســامی در گفت‌وگو با مهر در خصوص 
جــذب ۲۳ هزار نیــروی حق التدریس بــه عنوان 
نیروی پیمانی در آموزش و پرورش گفت: مقدمات و 
رایزنی‌های لازم برای این جذب انجام شده و سازمان 
برنامه و بودجه اصــل این موضوع را قبــول کرده و 
اعتبارات لازم را در نظر گرفته است و در حال تأمین 
منابع لازم است تا انشــاالله این طرح به امضا برسد. 
رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای 
اسلامی افزود ســازمان اداری و استخدامی کشور 
قبول کرده و وزیر هم ضمن درخواســت این مسئله 
نامه آن را امضا نموده است و سازمان برنامه و بودجه 
هم قول داده است که ظرف این چند روز این مسئله 

را حل کند.

خبر

رئیس مرکز اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت:

اجرای کامل قانون انتشار و 
دسترسی آزاد به اطلاعات یک 

ضرورت اجتماعی است
رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت با اشــاره به اهمیت شفافیت اطلاعاتی در 
حوزه ســامت گفت: اجرای کامل قانون انتشار و 
دسترسی آزاد به اطلاعات، نه تنها یک الزام قانونی 
بلکه یک ضرورت اجتماعی اســت. به گزارش  بهار 
از وبدا، حســین کرمانپور در دوره آموزشی »نحوه 
اجرای قانون انتشار و دسترســی آزاد به اطلاعات« 
در وزارت بهداشت برگزارشــد، افزود: امروز جامعه 
بیش از هر زمــان دیگری نیازمند دسترســی آزاد 
بــه اطلاعــات معتبر و دقیــق در حوزه ســامت 
اســت. وی تاکید کرد:هر میزان که پاســخگویی 
دانشــگاه‌ها و دســتگاه‌های تابعه وزارت بهداشت 
در این زمینه افزایش یابــد، اعتماد عمومی به نظام 
سلامت نیز تقویت خواهد شــد. رئیس مرکز روابط 
عمومی و اطلاع رســانی وزارت بهداشت گفت: این 
سامانه سامانه انتشار و دسترســی آزاد به اطلاعات 
دانشــگاه‌های علوم پزشــکی فرصتی است برای 
گفت‌وگوی شفاف‌تر میان مردم و مسئولان و همه 
واحدها باید به عنوان یــک اولویت جدی به آن نگاه 
کنند. کرمانپور افزود: دانشــگاه‌های علوم پزشکی 
به عنوان خط مقدم ارتباط با مــردم، باید با ارتقای 
کیفیت و سرعت پاســخگویی، الگویی برای سایر 
دستگاه‌ها باشند. وزارت بهداشت نیز حمایت‌های 
لازم برای توانمندســازی مدیران و کارشناســان 
در این زمینه را ادامــه خواهد داد. در ادامه، ســید 
حسین موسوی مسئول سامانه انتشار و دسترسی 
آزاد بــه اطلاعات در وزارت بهداشــت با اشــاره به 
پیشــرفت‌های قابل توجه این ســامانه اظهار کرد: 
وزارت بهداشت توانسته اســت در ماه ‌های اخیر به 
۱۰۰ درصد پاســخگویی در سامانه دست یابد؛ این 
موضوع نشــان‌دهنده اراده جدی برای شــفافیت، 
افزایش اعتماد عمومی و رعایت حقوق شهروندان 
است. با این حال، برخی دانشگاه‌های علوم پزشکی 
هنوز به ســطح مطلوب نرســیده‌اند و لازم است با 
اســتمرار آموزش‌ها و ارتقای فرآیندهای داخلی، 
عملکرد خود را بهبود بخشند. وی ادامه داد: سامانه 
انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات، یکی از مهم‌ترین 
ابزارهای تحقق حکمرانی خوب در حوزه ســامت 
است. این سامانه نه تنها زمینه دسترسی آزاد مردم 
به اطلاعات را فراهم می‌کند، بلکــه باعث افزایش 
شفافیت، پاســخگویی بهتر دســتگاه‌ها و کاهش 
زمینه‌های شایعه‌سازی در جامعه می‌شود. تقویت 
این سامانه به طور مستقیم به ارتقای اعتماد عمومی 
منجر خواهد شد. این دوره آموزشی با هدف ارتقای 
دانش مدیران، افزایش هماهنگی میان واحدهای 
تابعه و تقویت فرآیند پاسخگویی در سامانه انتشار 
و دسترســی آزاد به اطلاعات برگزار شد و مقرر شد 
برنامه‌های آموزشی مشابه به صورت دوره‌ای تداوم 

یابد.

صدور ۱/۵ میلیون مجوز 
الکترونیک کسب‌وکار در دولت 

وفاق ملی
 مطابق اعلام وزارت امور اقتصــادی و دارایی، از 
ابتدای دولت چهاردهم تا مرداد ماه ســال جاری، 
تعداد ۲ میلیون و ۳۹۶ هزار و ۳۰۱ درخواست مجوز 
در درگاه ملی مجوزهای کشــور ثبت و تعداد یک 
میلیون و ۵۰۶ هزار و ۱۷۲ مجوز از این مسیر صادر 
شــده اســت. بهار- درگاه ملی مجوزهای کشور از 
ابتدای دولت چهاردهم، رکورد ثبت ۲ میلیون و ۳۹۶ 
هزار و ۳۰۱ درخواســت مجوز و صدور یک میلیون 
و ۵۰۶ هــزار و ۱۷۲ مجوز را به نام خــود ثبت کرد. 
این دســتاورد، گامی موثر در راستای ساده‌سازی 
راه‌اندازی کســب‌وکارها، کاهش هزینه‌ها و تقویت 
تولید ملی با همــکاری همه‌جانبه نهادها اســت. 
تبدیل بیش از یک میلیون و ۴۰۰ هزار مجوز کاغذی 
قدیمی به شناسه یکتای الکترونیکی از طریق فرایند 
صدور دســته‌ای، گامی بلند در دیجیتالی‌ســازی 
اســت و همچنین، صدور خودکار حدود ۱۷ هزار 
درخواســت مجــوز معطل‌مانده، نشــان‌دهنده 
تعهــد وزارت اقتصاد به رفــع موانع و تســریع در 
خدمت‌رسانی اســت. در راســتای اجرای تکالیف 
قانونی، وزیر امور اقتصادی و دارایی با ابلاغ ســندی 
در آذر ماه سال گذشته برنامه زمان‌بندی مشخصی 
برای دســتگاه‌ها و مراجع صدور مجوز در عمل به 
تکالیف قانونی مرتبط با بهبود محیط کســب‌وکار 
و تسهیل صدور مجوزها تعیین کرد. تکمیل پروژه 
طبقه‌بندی فعالیت‌های اقتصادی کسب‌وکارهای 
ایران )آیسیک ملی( با مشــارکت مرکز آمار ایران 
و برگزاری آیین انتشــار و رونمایی از آن در ۱۷ مهر 
ماه ســال ۱۴۰۳، نظارت دقیق‌تــر و یکپارچه‌تر بر 
فعالیت‌های اقتصادی را ممکن ساخته و پیاده‌سازی 
آن طی سال جاری در درگاه ملی مجوزهای کشور، 
گامی مهم در راســتای تغییر پارادایــم درگاه ملی 
مجوزهای کشــور از مجوز به کسب‌وکار محسوب 
می‌شود. وزارت اقتصاد همچنین زیرساخت احراز و 
اخذ مجوز برای نهادهای دولتی و عمومی غیردولتی 
را از طریق درگاه ملی مجوزهای کشــور راه‌اندازی 
کرده و سرویس‌های اســتعلام نظیر »گواهی ماده 
۱۸۶ مالیات‌های مستقیم« و »پروانه اشتغال اتباع 
خارجی« را عملیاتی کرده است.افزون بر این، امکان 
ثبت درخواست‌های تمدید، اصلاح و توسعه مجوزها 
از طریق درگاه ملی مجوزهای کشــور فراهم شده و 
سند فنی فرایند کسب‌وکارهای مرتبط با احداث بنا 
و تأسیسات و بهره‌برداری از زمین به مراجع صدور و 

پنجره واحد مدیریت زمین ارسال شده است.

خبر

بهار- اســتاد دانشــگاه و عضو هیات علمی 
مرکز تحقیقات راه، مســکن و شهرسازی گفت: 
مهمترین رویکرد برای کاهش ریسک لرزه ای، 
ساخت و ساز مقاوم در برابر زلزله و رعایت جدی 

استانداردها و مقررات ساخت و ساز است.  
به گزارش بهار، علی بیت‌اللهی در گفت‌وگو با 
ایرنا با اشاره به وقوع زمین لرزه ۳.۴ ریشتری فشم، 
اظهار داشــت: برپایه گزارش مرکز لرزه‌نگاری 
 ،)IRSC( موسسه ژئوفیزیک دانشــگاه تهران
زلزله ای به بــزرگای ۳.۴ در ســاعت ۵۰ دقیقه 
بامداد آخرین روز مرداد مــاه ۱۴۰۴ در عمق ۵ 
کیلومتری و به فاصله ۸ کیلومتری شمشک، ۹ 
کیلومتری فشم، ۲۱ کیلومتری شمال لواسان 
و در فاصله مســتقیم ۳۵ کیلومتری از محدوده 
مرکزی شهرتهران ) ۲۰ کیلومتری مرز شمالی 
شــهر تهران( و در مجاورت روســتای لالان رخ 
داد که با توجه به بزرگای این رخداد، خسارت و 
آسیبی برای زلزله ۳.۴ فشم استان تهران برآورد 

نمی شود.
وی گفت: براســاس نقشه های رقومی گسل 
های محدوده تهران، رومرکز زلزله در مجاورت 
۱.۵ کیلومتری جنوب شــاخه شــرقی گسل 
طالقان و ۷ کیلومتری شــمال گسل مشاء واقع 

شده است .
بیت‌اللهی ادامه داد: با در نظر گرفتن خطاهای 
طبیعی موجود در مکان‌یابــی زلزله ها و با توجه 
به سازوکار گسل های شــناخته شده محدوده 
شــمالی تهران، احتمالا شــاخه شرقی گسل 

طالقان، می تواند به عنوان گســل مسبب این 
زمین‌لرزه معرفی شود.

وی اظهار داشت: از دیدگاه لرزه خیزی بزرگ 
مقیاس محدوده، نکته حائز اهمیت این است که 
براساس داده های مرکز لرزه نگاری در مدت ۲۰ 
ســال اخیر محدوده رومرکزی شرق شمشک، 
غرب گرمابده و کانــون ای ن زلزله در مجاورت 
روســتای لالان، محدوده تنک لرزه ای و با نرخ 
لرزه خیزی پایین بوده است که رخداد این زمین 
لرزه تاکیدی بر فعال بودن گســل های شمالی 
تهران و تکتونیسم پویای این گستره است. این 
استاد دانشگاه خاطرنشان کرد: هر چند محدوده 

مجاور اطراف زلزله فشم، تعداد رخداد ثبت شده 
کمتری را داراست، با این وصف در شعاع حدود 
۱۰۰ کیلومتری اطراف زلزله، تعداد ۷۸۱ زلزله 
با بزرگی ۲.۵ و بالاتر در گســتره اطراف رومرکز 
از ســال ۲۰۰۶ میلادی تا زمان وقوع زلزله ۳.۴ 
فشم استان تهران ثبت شده است ؛ از این تعداد ۲ 
زمین‌لرزه با بزرگی ۵ و بالاتر و ۲۰ زلزله با بزرگی 
۴ تا ۵ و بقیه زمین‌لرزه‌ها کوچکتر از بزرگی ۴ در 
اطراف رومرکز گســترده شده‌اند که معرف لرزه 

خیز بودن کلی منطقه است.
وی یادآور شــد: فعــال بودن گســل های 
محدوده شمالی تهران و سکونتگاه های اطراف، 

نشــان‌دهنده دینامیســم و پویائی تکتونیک 
منطقه اســت؛ هر چند که سالیان سال است که 
رخدادهای ســترگ لرزه ای تجربه نشده است 
و این ســکون لرزه ای نباید موجب غفلت باشد. 
عضو هیات علمی مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرســازی گفت: نزدیک به ۱۰ میلیون نفر در 
شــعاع ۵۰ کیلومتری اطراف رومرکز زلزله ۳.۴ 
ریشتری ساکن هستند، واضح است که ریسک 
لرزه ای به‌طــور بالقوه در منطقه بالاســت که با 
توجه به وجود ســاختمان های با کیفیت پایین 
و بیش از ۳۰۰ هزار واحد مسکونی فاقد اسکلت 
) روســتایی و شــهری(، در صورت رخدادهای 
بزرگتــر و شــدیدتر، انتظار خســارت و تلفات 
بالاست. بیت‌اللهی تاکید کرد: اجتناب جدی از 
هرگونه ساخت و ساز در حریم گسل ها با هدف 
کاهش ریسک، مقاوم ســازی ساختمان های 
با درجه اهمیت بالا و بســیار بــالای موجود در 
تهران و محدوده های اطــراف، نکات کلیدی در 
کاهش ریسک لرزه ای تهران است. وی ادامه‌داد: 
به‌عنوان یک راهبرد کلان نیز، برنامه ریزی برای 
توقف جمعیــت پذیری و مهاجــرت معکوس 
جمعیتی تهران و اطــراف آن نیــز باید به‌طور 
جدی مورد توجه مسئولان قرار گیرد. این استاد 
دانشگاه بیان‌داشت:‌از دیدگاه لرزه ای نیز، پایش 
جنبائی گسل های تهران و شاخص های پیش 
نشانگر لرزه‌ای، نصب تجهیزات، توسعه ایستگاه 
های لرزه نگاری، شتابنگاری و GPS برای تهران 

و اطراف آن بسیار ضرورت دارد.

علی بیت‌اللهی عضو هیات علمی مرکز تحقیقات مسکن و شهرسازی تاکید کرد:
لزوم ساخت و ساز مقاوم در برابر زلزله

بهار- عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: با توجه به 
شرایط موجود، بعید می‌دانم که طرح پزشک خانواده اجرایی شود و 

احتمالا مانند دولت‌های قبل نیمه‌کاره باقی می‌ماند.
به گزارش بهار، همایون سامه یح نجف آبادی، عضو کمیسیون 
بهداشــت و درمان مجلس، در گفتگو با ایلنا دربــاره اجرای طرح 
پزشک خانواده گفت: طرح پزشــک خانواده، طرحی است که در 
سطح اروپا و کشورهای پیشرفته، همچنین در بسیاری از کشورهای 
توسعه‌یافته آسیایی اجرا می‌شود. این طرح باعث کاهش هزینه‌های 

درمان برای بیماران و نیز بیمه‌ها می‌گردد. 
این نماینــده مجلس افزود: شــخصی که به بیمــاری خاصی 
مبتلا می‌شــود، نادانســته ممکن اســت برای درمان بیماری به 
پزشــکان متخصص متعددی مراجعه کند و هر پزشک برای بیمار 
آزمایش‌هایی مانند سی‌تی‌اســکن و آزمایش‌هــای کلینیکی و 
داروهای مختلفی را تجویز کند، اما در نهایت ممکن است به نتیجه 

نرسد و درمان با مشکل مواجه شود.
وی ادامه داد: اما در طرح پزشــک خانــواده، همان‌طور که همه 
می‌دانند، بیمار ابتدا به یک مرکز درمانی مراجعه می‌کند که در آن 
یک پزشک عمومی حضور دارد. پزشــک عمومی، اگر بتواند، خود 
درمان بیماری را انجام می‌دهد و در غیر این صورت، بیمار را به یک 

پزشک متخصص ارجاع می‌دهد. 
وی در ادامه گفــت: در این صورت، اگر بیمــار بخواهد خارج از 
این مسیر وارد شود و مســتقیماً به پزشک متخصص مراجعه کند، 
اجازه‌اش را دارد، اما بیمه مســئولیت هزینه‌های درمان را بر عهده 

نخواهد گرفت.
سامه یح افزود: چرا که همان‌طور که ابتدا ذکر کردم، احتمال دارد 
بیمار برای درمان بیماری خود به چند پزشــک متخصص مراجعه 

کند. به عنوان مثال، اگر بیماری ارتوپدی داشته باشد، ممکن است 
به چندین پزشک متخصص در یک زمان مراجعه کند و درمان‌ها و 

داروهای متفاوتی دریافت کند. 
وی تصریح کرد: به طور کلی، این وضعیت هزینه‌های درمان را 
افزایش می‌دهد و هزینه بیمه نیز بالا می‌رود. رویکرد پزشک خانواده 
هم بیمار را از ســرگردانی نجات می‌دهد و هــم هزینه‌ها، چه برای 
بیمار، چه برای بیمه و چه برای دولت و یارانه‌ها، به طور کلی بسیار 

کمتر خواهد بود.
ســامه یح خاطرنشــان  کرد: امیدواریم که دولت، به‌ویژه آقای 
پزشــکیان، به این موضوع توجه داشته باشــند و با وجود اینکه در 
کمیسیون بهداشت و درمان، هزینه‌های اجرای چنین طرحی در 

این زمان بسیار بالاست، به سمت اجرای آن حرکت کنند. 
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با بیان اینکه مشکلاتی 
برای اجرای چنین طرحی وجــود دارد، گفت: امــا دولت، به ویژه 
آقای پزشــکیان و آقای وزیر، اقدام کرده و شــروع به اجرای آن از 
شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر کرده‌اند. این طرح در چند استان در حال 

پیاده‌سازی است.
وی افزود: آن‌طور که خودشان اعلام کرده‌اند، به آرامی طرح در 
حال پیشرفت است. امیدواریم که دولت بتواند بودجه لازم را تأمین 
کند. دکتر ظفرقندی نیز بر اســاس برنامه هفتم، که تصریح شده 
است طرح پزشــک خانواده باید حتماً اجرایی شود، خود را ملزم به 
انجام و اجرای طرح می‌داند. در نهایت، برای ایشان آرزوی بهروزی 

و موفقیت داریم. 
به گفته وی، طرح پزشــک خانواده طرح بســیار خوبی است و 
همان‌طور که اشــاره کردم، در بسیاری از کشــورها به خوبی اجرا 
می‌شود، اما زیرساخت‌های لازم برای انجام این کار به بودجه بسیار 

زیادی نیاز دارد.
او ادامه داد: در این دوره و زمان، به دست آوردن چنین بودجه‌ای، 
به دلیل تحریم‌ها و مشــکلات اقتصادی کشــور و همچنین‌عدم 
تخصیص کافی بودجه به وزارت بهداشت و درمان با مشکلاتی مواجه 
خواهد شد. این موضوع حائز اهمیت است که هزینه‌های لازم برای 
پزشکان عمومی در مراکز بهداشت باید تأمین شود و حقوق آن‌ها 
باید به گونه‌ای باشد که پزشــکان را راغب به خدمت در این مناطق 

کند. 
ســامه یح گفت: امیدواریم که این طرح از جایی شــروع شود، 
هرچند که دولت‌های قبلی نیز در این زمینه اقداماتی انجام دادند که 

متأسفانه نیمه‌کاره باقی ماند.
وی افزود: بــا توجه به شــرایط موجود، بعیــد می‌دانم که این 
طرح اجرایی شــود و احتمالا مانند دولت‌های قبل نیمه‌کاره باقی 
می‌ماند. امیدوارم طرح پزشــک خانواده موفقیت‌آمیز باشد اما اگر 
موفقیت‌آمیز نباشــد، مردم نباید از وزارت بهداشت انتظار بیش از 
حدی داشته باشند. مقصر اصلی در این ماجرا، وزات بهداشت نیست، 
بلکه تحریم‌ها و مشکلات اقتصادی هستند که شــرایط را دشوار 

 

رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان گفت: این شورا تاکنون 
۱۸ عنوان برنامه کلان و راهبردی از جمله سند اقتصاد سالمندی 

را برای برنامه‌ریزی و بهبود وضعیت سالمندان تصویب کرده است.
ایرنا- مژگان رضــازاده افزود: این برنامه‌های راهبردی شــامل 
برنامه‌های توســعه شهر دوســتدار ســالمند، مراقبین رسمی و 
غیررسمی، بهزیســت محله موسوم به طرح ســام، لایحه دفاع 
از حقوق ســالمندان، اصلاح آیین نامه اجرایی ســاماندهی امور 
سالمندان، بازنگری سند ملی سالمندان، تربیت متخصصین حوزه 
سالمندی، بانک زمان، داشــبورد مدیریتی داده‌های سالمندان، 
مراکز نوین سالمندی، گردشگری سالمندان، اشتغال سالمندان، 

سند اقتصاد سالمندی، توسعه علم و فناوری حوزه سالمندی، سواد 
سالمندی، توانمندسازی زنان ســالمند تنها، بیمه مراقبت‌های 

طولانی مدت و پیمایش ملی است.
وی خاطرنشان کرد: این برنامه‌ها در حوزه‌های مختلفی مانند 
سلامت جسمی و روانی، توانمندسازی اجتماعی، ارتقای کیفیت 
خدمات مراقبتی، پیشگیری از آسیب‌ها، آموزش و فرهنگ‌سازی، 

توسعه زیرساخت‌ها و تقویت مشارکت سالمندان تدوین شده‌اند.
رئیس دبیرخانه شــورای ملی ســالمندان تاکید کرد: اهمیت 
اجرای ایــن برنامه‌ها در ایجاد نظــام جامــع و یکپارچه خدمات 
به سالمندان، افزایش ســطح رفاه و کاهش آســیب‌های ناشی از 

سالمندی است.
رضازاده اظهار کرد: این مصوبات به زودی به همه دســتگاه‌های 
مرتبط ابلاغ و اجرا خواهد شــد تا هماهنگی لازم در ســطح ملی و 

استانی فراهم آید.
به گفته وی، اکنون ۹ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر ســالمند در کشور 

وجود دارد.
سیدجواد حسینی رئیس سازمان بهزیستی کشور نیز پیش از 
این اعلام کرده بود که براساس برآوردهای جمعیتی با روند کنونی، 
ایران در سال ۱۴۳۰ به یکی از سالمندترین کشورهای دنیا تبدیل 

خواهد شد.

بهار- معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری با بیان اینکه 
از برنامه‌های دولت چهاردهم حمایت همه‌جانبه از نخبگان 
علمی و افزایش نرخ بازگشــت آنها به کشــور است، گفت: 
هدف این است که نخبگان علاوه بر فرصت‌های شغلی بهتر، 
زیرساخت‌ها و حمایت‌های مالی و مسکنی لازم را دریافت 
کنند تا به تدریج نرخ بازگشت نخبگان به ۱۰ درصد افزایش 

یابد.
به گزارش بهار، حسین افشین معاون روز پنچشنبه در 
گفت وگو با ایرنا، به تشریح برنامه‌های دولت چهاردهم برای 
حفظ و بازگرداندن نخبگان علمی به کشور پرداخت و اظهار 

داشت: هدف اصلی ما این است که نخبگان یا از کشور خارج 
نشوند و در صورت خروج، صرفاً برای ارتقای دانش و کسب 

تجربه باشد و سپس به کشور بازگردند.
افشین با اشاره به نرخ بازگشت نخبگان خاطرنشان کرد: 
در حال حاضر نرخ بازگشــت نخبگان به کشور حدود یک 
درصد و در حالی که متوســط جهانی حدود هفت درصد ، 

برنامه ما این است که این رقم را به ۱۰ درصد برسانیم.
وی افزود: برای تحقق این هــدف، برنامه‌های مختلفی 
طراحی شــده که شــامل ایجاد فرصت‌های شغلی بهتر، 
حمایت‌های مالیاتی و فراهم کردن تســهیلات مسکن در 

استان‌ها است.
افشــین اضافه کرد: در حال حاضر در راستای حمایت 
از نخبگان علمی در ۱۳ استان کشــور واگذاری زمین برای 
ساخت مسکن نخبگان آغاز شــده و این برنامه در سراسر 
کشور توسعه خواهد یافت. معاون رئیس جمهوری: دولت 
چهاردهم برای افزایش نرخ بازگشــت نخبگان به کشــور 
برنامه دارد معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور تصریح کرد: 
مساله بازگشت نخبگان تنها با ارائه دعوتنامه حل نمی‌شود 
بلکه باید زیرساخت‌ها و محیط کاری مناسب آماده باشد تا 

خود نخبگان به کشور بازگردند.

رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان:
۱۸ برنامه راهبردی برای بهبود وضعیت سالمندان تصویب شد

عضو کمیسیون بهداشت مجلس :
کمبود بودجه و تحریم‌ها مانع به نتیجه رسیدن طرح پزشک خانواده شد

معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری :

دولت چهاردهم برای افزایش نرخ بازگشت نخبگان به کشور برنامه دارد



فرهنگ و هنر

علیرضا قربانی با »ایرانم« 
بازمی‌گردد 

دور جدید تورکنسرت »ایرانم« علیرضا قربانی 
در تهران، از سوم شهریور آغاز می‌شود. 

به گــزارش ایلنــا به نقــل از روابــط عمومی 
تورکنسرت، در ادامه اجراهای تورکنسرت »ایرانم« 
علیرضا قربانی در فضای باز مجموعه آزادی تهران، 
این کنسرت به مدت پنج شب در شهریور ماه برگزار 

می‌شود.
اجراهــای جدید از ۳ تــا ۷ شــهریور ۱۴۰۴ و 
همچون گذشــته در فضای باز مجموعــه آزادی 
تهران خواهد بود. شب‌های دیگر اجرا متعاقبا اعلام 

می‌شود.
تور کنســرت »ایرانم« در خرداد و تیر ۱۴۰۴ به 
مدت ۱۳ شب در فضای باز مجموعه آزادی تهران 
با ظرفیت بیش از ۷۵۰۰ نفر برگزار و با اســتقبال 
مخاطبان مواجه شــد کــه به دلیــل آغاز جنگ 

تحمیلی ۱۲ روزه متوقف شد. 
مجموعه این کنسرت‌ها به تهیه‌کنندگی محسن 
خباز توسط موسسه فرهنگی هنری شهرآفتاب و 
آهنگ اشــتیاق و با حمایت توبانک، شعبه مجازی 

بانک گردشگری به اجرا درمی‌آید.

در دیدار رئیس رسانه ملی با نماینده 
ولی‌فقیه در استان گلستان مطرح شد؛ 
پخش HD همه شبکه‌های استانی 

تا پایان تابستان 
رئیس رســانه ملی توجــه بــه ظرفیت‌ها در 
همه مناطق کشــور را یکی از رویکردهای اصلی 

صداوسیما دانست. 
به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی رســانه 
ملی، دکتــر پیمان جبلــی در دیدار بــا آیت‌الله 
نورمفیدی نماینده ولی فقیه در اســتان گلستان 
گفت: در استان گلســتان با تلاش‌های انجام شده 
سند زیست‌بوم استان تهیه شــده و بر اساس این 
سند، راهبرد رســانه استانی در ســه سال آینده 

مشخص شده است.
جبلی افزود: با تلاش‌های انجام شــده شده در 
استان‌های مختلف تا آخر تابســتان امسال همه 
شبکه‌های استانی با کیفیت اچ‌دی پخش خواهند 

شد.
رئیس رسانه ملی تاکید کرد: در چارچوب سند 
تحول، در حوزه محتوایی 12 اولویت برای رســانه 
تعریف شده اســت و در این چارچوب موضوعاتی 
مانند پیشــرفت، تاریــخ انقلاب، تاریــخ ایران و 
سبک زندگی اســامی مد نظر قرار دارد.نماینده 
ولی فقیه در استان گلســتان در این دیدار گفت: 
صداوسیما در جنگ ۱۲روزه قدرت ایران را به همه 
دنیا نشــان داد.آیت‌الله نورمفیدی ضمن تقدیر از 
نقش آفرینی صداوسیما در جنگ ۱۲روزه افزود: 
همانگونه که حضرت امــام خمینی )ره( فرمودند 
صداوسیما یک دانشــگاه عمومی است و بر خلاف 
تلاش دشــمنان بــرای دور کردن مــردم از این 
دانشگاه، همه آحاد جامعه باید از این دانشگاه بهره 
ببرند.وی تاکید کرد: انسجام و وحدت ایجاد شده 
در جنگ 12روزه در کشــور مثال زدنی بود و باید 
تلاش کنیم تا این وحدت و انسجام در جامعه حفظ 

و تقویت گردد.

 نمایشگاهی از شاهکارهای 
 استاد فرشچیان 

برای مخاطبان اردوزبان
رایزنی فرهنگی ایران در اسلام‌آباد، نمایشگاهی 
مجازی از آثار اســتاد محمود فرشــچیان را برای 

مخاطبان اردوزبان به نمایش گذاشته است. 
به گزارش ایرنا از ســازمان فرهنگ و ارتباطات 
اسلامی، رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران 
در اسلام‌آباد پاکستان، نمایشگاه مجازی و برخط 
از منتخب آثار ماندگار مرحوم محمود فرشچیان 
این اســتاد برجســته نگارگری در بستر مجازی 

Artstep را ایجاد کرده است. 
در این نمایشــگاه که ویــژه اردو زبانان تهیه 
و تولید شــده اســت، تابلوهای بارگذاری شده با 
توضیح هر یک و مزین بــه زندگی‌نامه اجمالی آن 

هنرمند شهیر به زبان اردو همراه است.
نمایشــگاه مجازی منتخب آثار مرحوم استاد 
فرشــچیان با هدف گرامی داشت یاد و خاطره آن 
استاد هنرمند و فرهیخته و معرفی هنر نگارگری 
ایرانی به مخاطبان پاکستانی و اردو زبان طراحی 
و راه‌اندازی شــده اســت.در این رویداد فرهنگی 
نزدیک به ۴۶ اثر ارزشمند از آثار فاخر و تماشایی 
آن هنرمند فقید در معرض دید قــرار گرفته و در 
جایگاه ویژه‌ای تصویر اســتاد در کنار ضریحی که 
خود طراح آن بوده‌اند، به نمایش درآمده اســت.

علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه به این نمایشگاه 
مجــازی، از منتخب آثار مرحوم اســتاد محمود 

فرشچیان دیدن کنند.
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 آیین بزرگداشت 
محمود فرشچیان در تالار وحدت 

برگزار می‌شود 
آیین بزرگداشــت محمود فرشــچیان ساعت 
۱۷ روز دوشنبه، سوم شهریور ماه، در تالار وحدت 

برگزار می‌شود. 
به گزارش ایلنا به نقل از مرکــز روابط عمومی و 
اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی،  آیین 
بزرگداشت محمود فرشــچیان با حضور اصحاب 
فرهنگ، هنر و رسانه و مقامات لشکری و کشوری در 
تالار وحدت برگزار می‌شود. این آیین با هدف ادای 
دین به جایگاه هنری این هنرمند بزرگ کشورمان 
صــورت می‌گیرد. محمــود فرشــچیان، یکی از 
برجسته‌ترین نگارگران و نقاشــان معاصر ایران، با 
خلق آثاری که تلفیقی از ســنت‌های هنری ایرانی 
و نوآوری‌های مدرن اســت، نامی ماندگار در تاریخ 
هنر جهان به جای گذاشت. وی بنیان‌گذار سبک 
نوینی در مینیاتور ایرانی بود و آثارش اغلب از عرفان، 
مذهب شیعی، ادبیات پارسی و تخیل خلاقانه الهام 

گرفته شده‌اند. 
محمود فرشــچیان در ۱۸ مرداد ۱۴۰۴ )۸ اوت 
۲۰۲۵( در سن ۹۵ ســالگی در نیوجرسی آمریکا 
درگذشت. وی در سال‌های آخر زندگی‌اش به‌رغم 
مشکلات سلامتی، به خلق هنر ادامه داد و میراثی 
غنی از آثار مذهبی و عرفانی به جای گذاشت. مرگ 

او ضایعه‌ای بزرگ برای هنر ایران بود. 
پیکر محمود فرشچیان روز دوشنبه – ۲۷ مرداد 
– در میان جمعی از اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه 
و مسئولان لشکری و کشــوری و مردم در اصفهان 

تشییع و به خاک سپرده شد.

لغو ویزا و برقراری پرواز مستقیم 
آغازگر جهش گردشگری میان 

ایران و بلاروس است 
و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  وزیــر 
صنایع‌دســتی در حاشــیه دیدار روسای جمهور 
ایران و بلاروس در مینســک اعلام کرد: با دستور 
رئیس‌جمهور بلاروس بــرای رفع مانع ویزا و توافق 
دو کشور بر سر برقراری پرواز مستقیم، بستر جهش 
در همکاری‌هــای گردشــگری و فرهنگی میان 
تهران و مینسک فراهم شد.  به گزارش ایلنا به نقل 
از  روابط عمومی وزارت میراث‌فرهنگی، سیدرضا 
صالحی‌امیری وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی در مینسک با اشاره به دستاوردهای 
ســفر هیات عالی‌رتبه جمهوری اســامی ایران 
به بلاروس گفت: یکی از مهم‌تریــن توافقات این 
سفر، رفع مانع صدور ویزا به دستور رئیس‌جمهور 
بلاروس بود که تحولی اساسی در گسترش تعاملات 
گردشگری به شــمار می‌رود. وی افزود: همچنین 
موضوع برقراری پرواز مســتقیم میــان تهران و 
مینسک به تصویب رســید که در کنار لغو ویزا، دو 
عامل کلیدی برای توســعه تبادلات گردشگری 
و فرهنگی هســتند. این گام‌ها نه‌تنها دسترســی 
آسان‌تر گردشــگران را فراهم می‌کند، بلکه بستر 
مناسبی برای شــناخت متقابل ملت‌ها و تعمیق 
روابط فرهنگی ایجــاد خواهد کرد. صالحی‌امیری 
با تأکید بــر ظرفیت‌های بــاروس در حوزه‌های 
اقتصادی، تجاری و صنعتی خاطرنشان کرد: با وجود 
اسناد متعدد همکاری که در این سفر به امضا رسید، 
گردشــگری نقطه آغاز فصل جدید روابط تهران 
و مینســک خواهد بود. علاقه‌مندی جدی طرف 
بلاروسی برای بازدید از طبیعت و میراث‌فرهنگی 
ایران بیانگر آن است که گردشــگری می‌تواند به 

محور پیوند راهبردی دو کشور تبدیل شود.
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امضاء تفاهم نامه همکاری های سینمایی ایران و بلاروس 

علی حق‌شــناس ـ تهیه‌کننده گروه 
موســیقی لیان ـ معتقد است: »زمانی که 
دولت قصد دارد قیمت بلیت را کاهش دهد، 
ابتدا بایــد از هزینه‌هایی که خود بر دوش 
تهیه‌کنندگان گذاشته بکاهد؛ چراکه در 
غیر این صورت تنها فشــار مالی بر گردن 

گروه‌ها و تهیه‌کنندگان می‌افتد.« 
اخیرا که دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی دستور توقف افزایش قیمت بلیت‌های 
کنسرت را صادر کرده اســت، این مساله از سوی 
برگزارکنندگان مطرح اســت که هزینه اماکن 
برای استقرار نیروی انتظامی در محل برگزاری 
کنســرت ۳۰ درصد افزایش یافتــه، همچنین 
تعرفه اجاره سالن‌های دولتی بین ۱۵ تا ۲۵ درصد 
بالا رفته و مالیات ۱۰ درصدی برای کنســرت‌ها 

همچنان پابرجاست.
در حقیقــت ایــن امــر باعــث شــده که 
تهیه‌کنندگان این ســؤال را مطرح کنند که چرا 
دولت زمانی که می‌خواهد قیمت بلیت را کاهش 
دهد یا در همان ســطح نگه دارد، از هزینه‌های 
خود نمی‌گذرد و تنهــا از تهیه‌کنندگان انتظار 

همکاری دارد؟ 
در پی این پرسش این نکته هم اضافه می‌شود 
که هر گروهی که کنســرت برگــزار می‌کند، با 
طوماری از هزینه‌ها و مالیات مواجه اســت و در 
نهایت این هزینه‌ها کــه به جیب دولــت واریز 
می‌شــوند کاهش پیدا نمی‌کنند. پس گروه نیز 
برای تأمین هزینه‌های خود و برای اینکه سود مالی 

داشته باشد، مجبور است قیمت بلیت را بالا ببرد.
هرچند بابک رضایی ـ مدیرکل دفتر موسیقی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ـ در گفت‌وگویی 
با ایسنا این پرونده را مختومه ندانسته و با پذیرش 
این مســائل، از برگزاری جلســات با سالن‌داران 
و تهیه‌کنندگان برای نهایی‌ســازی »شیوه‌نامه 
قیمت‌گذاری بلیت کنسرت‌ها« خبر داده و اعلام 
کرده است، نتیجه تا پایان ماه صفر نهایی خواهد 

شد.
در همین راســتا گفت‌وگویی داشتیم با علی 

حق‌شناس ـ تهیه‌کننده گروه موسیقی لیان.
او در ابتدا به ایســنا گفت: برگزاری کنسرت 
هزینه‌هــای متفاوتــی ماننــد اجاره ســالن، 
نورپــردازی، ال‌ای‌دی، اپراتور صــدا، صدابردار، 
پذیرایی پشــت صحنه، بیلبــورد، تبلیغات و… 
به همراه دارد که برخــی از آنها نیز به تهیه‌کننده 
تحمیل می‌شود، از جمله مالیات. این هزینه‌ها با 

وجود دستور توقف افزایش قیمت بلیت، افزایش 
داشته‌اند؛ مثلا اداره اماکن ۳۰ درصد هزینه خود 
را بالا برده اســت یا مالیاتی که به شرکت‌ها تعلق 

می‌گیرد افزایش پیدا کرده است.
ایــن تهیه‌کننده تصریــح کــرد: برگزاری 
کنسرت کار پرهزینه‌ای است و این‌گونه نیست 
که صرفا سود مالی داشته باشــد. یک کنسرت 
علاوه بر هزینه‌هایی که گفته شــد، دســتمزد 
گروه موسیقی، رفت‌وآمد آنها ـ به‌ویژه وقتی که 
ساکن تهران نیستند ـ و خورد و خوراک را نیز در 

بر می‌گیرد.
او ادامه داد: فراموش نکنید که سالن‌ها اغلب 
دولتی هســتند، اما علاوه بر دریافــت اجاره که 
مبلغی معادل ۴۵۰ میلیون تومان برای هر شب 
است، ۱۰ درصد مالیات بر ارزش افزوده هم روی 
قیمت بلیت‌ها می‌گذارند که هنگام تسویه خرید 
بلیت اضافه می‌شود. طبیعی است که تهیه‌کننده 
در قیمت‌گذاری بلیت همه این هزینه‌ها را در نظر 
می‌گیرد؛ زیرا اگر غیر از این باشد، تنها می‌تواند با 
برگزاری کنسرت، اجاره سالن، دستمزد گروه و 

مالیات را بدهد.
حق‌شــناس بیان کرد که »اگر دولت درصدد 
تثبیت یا کاهش قیمت بلیت کنسرت‌هاســت، 
ابتدا باید هزینه‌هایی را که خــود برای برگزاری 
کنسرت ایجاد کرده کاهش دهد. به‌عنوان نمونه 
می‌تواند مالیات بر ارزش افزوده را دریافت نکند. 
زمانی کــه مبلغ مالیات‌ها کاهــش یابد، قیمت 
بلیت هم کاهش پیدا می‌کند. اینکه هر بخش در 
دولت مشکل را از سر خود باز کند، شرایط درست 

نخواهد شد.«

از او درباره صندلی‌هایی که هر ســالن اجازه 
فروش بلیت آنها را نمی‌دهد، پرسیدیم. او گفت: 
»به طور کلی هر سالنی تعدادی بلیت برای خود 
برمی‌دارد؛ مثلا در ســالن میلاد نمایشگاه اجازه 
فروش ۲۰۰ صندلی و در بــرج میلاد یک ردیف 
کامل را نداریم. همچنین دفتر موسیقی، اماکن، 
وزارت ارشاد و… برای هر کنسرت سهمیه بلیت 

دارند.«
در ادامه این گفت‌وگو به موضوعی اشاره شد 
که مدیرکل دفتر موسیقی در مصاحبه‌ای اجاره 
ســالن‌ها را معادل یک نهم قیمت بلیت دانسته 
بود. حق‌شناس درباره این مســئله گفت: »این 
فرضیه حاصل جلســه آقای رضایــی با مدیران 
سالن‌هاست؛ یعنی از آنها پرسیده و آنها گفته‌اند 
اجاره ســالن روی قیمت هر بلیت یک نهم است. 
در حالی که برگزاری کنسرت فقط هزینه سالن 
نیست و سه برابر اجاره ســالن، هزینه‌های دیگر 
هم وجود دارد. مشکل اینجاست که این هزینه‌ها 
در نظر گرفته نمی‌شــود و صرفا به قیمت بلیت 
توجه می‌شــود. بنابراین وقتی محاسبه ساده‌ای 
می‌کنند، نتیجه می‌گیرند ۱۰۰ هــزار تومان از 

قیمت هر بلیت صرف اجاره سالن می‌شود.«
او ادامه داد: علاوه بر این، بین ۳۰ تا ۴۰ درصد 
مالیــات عملکرد آخر ســال پرداخت می‌کنیم. 
یعنی اگر یک میلیارد تومان درآمد داشته باشیم، 

باید ۴۰۰ میلیون تومان مالیات بدهیم.
از حق‌شناس پرســیدیم با این شــرایط آیا 
منطقی است که تهیه‌کنندگان کنسرت برگزار 
کنند؟ او پاسخ داد: »تنها در شرایطی که مطمئن 
باشند بلیت‌ها سولد اوت می‌شود منطقی است، 

اما مگر چند خواننده پرفــروش وجود دارند؟ در 
حال حاضر بــا چند خواننده دیگــر کار می‌کنم 
که پرفروش نیستند و برای آنها کنسرت برگزار 
نمی‌کنم. تعداد انگشت‌شــماری از خوانندگان 
و گروه‌ها پرفروش هســتند. باقی گروه‌ها یا برای 
فرصت پولشــویی کنســرت می‌گذارند یا ضرر 
مالی می‌کنند. تهیه‌کننده باید فــرض را بر این 
بگذارد که شــاید ۳۰ درصد بلیت‌ها فروش نرود 

تا برنامه‌ریزی کند که متضرر نشود.«
او افزود: برخی از تهیه‌کننــدگان درصدی و 
برخی دســتمزدی با گروه‌ها قــرارداد دارند. در 
حالت دستمزدی، تهیه‌کننده موظف است چه 
بلیت فروخته شــود چه نه، پول گروه را بپردازد. 
گاهی نیز پیش‌پرداختی به ســالن داده می‌شود 
که در این صورت تهیه‌کننده مجبور است قیمت 
بلیت را طوری تعیین کند که حتی اگر بخشی از 
بلیت‌ها فروش نرفت، دچار ضرر نشــود. اگر قرار 
باشد تهیه‌کننده نه تنها سود نکند بلکه ضرر هم 
ببیند، چرا باید کار فرهنگی انجام دهد؟ آیا باید 

فقط برای پرداخت پول به اداره مالیات کار کند؟
او توضیح داد که »دفتر موسیقی اگر به دنبال 
حل مشکل اســت، باید جلســه‌ای مشترک با 
حضور سالن‌داران و تهیه‌کنندگان برگزار کند تا 

به توافق برسند.«
این تهیه‌کننــده تأکید کرد: ایــن تصور که 
بلیت‌های هر کنسرتی که سالن را پر می‌کند واقعا 
توسط مردم خریداری شده است، اشتباه است. 
خیلی وقت‌ها گروه‌ها بخش زیادی از بلیت‌های 
خــود را با تخفیف‌هــای ۵۰ تــا ۶۰ درصدی به 
ارگان‌ها و سازمان‌ها می‌فروشند که سود چندانی 
ندارد. به طور کلی این‌گونه تصور می‌شود که اگر 
کنسرتی در سالن میلاد نمایشــگاه سولد اوت 
شود، ۳ میلیارد تومان درآمد خواهد داشت، پس 
ایرادی ندارد از این مبلــغ ۴۰۰ میلیون تومان به 
سالن پرداخت شود. در حالی که در تعداد اندکی 

از کنسرت‌ها همه بلیت‌ها فروخته می‌شوند.
حق‌شناس در پایان گفت در همه جای دنیا به 
موسیقی سنتی و محلی کمک‌هزینه دولتی تعلق 
می‌گیرد، اما در ایران نه تنها چنین حمایتی وجود 
ندارد، بلکه همان هزینه‌ای که برای کنسرت پاپ 
دریافت می‌شــود، برای اجراهای محلی و سنتی 
نیز مطالبه می‌شــود. اگر قرار است از موسیقی و 
هنر حمایت شود، باید دفتر موسیقی از سالن‌ها 
بخواهد ماهانه چند شــب را با قیمت پایین‌تر در 

اختیار گروه‌های ایرانی و محلی قرار دهند.

علی حق شناس تهیه‌کننده گروه موسیقی لیان: 

اجاره سالن شبی ۴۵۰ میلیون است

در سفر رییس جمهور به مینســک، تفاهم نامه همکاری های 
سینمایی ایران و بلاروس بین رائد فریدزاده و روسلان یوسیفویچ 
چرنتسکی به امضاء رسید.  به گزارش ایلنا به نقل از اداره کل روابط 
عمومی سازمان سینمایی، در این تفاهم نامه که در حضور مسعود 
پزشکیان رئیس جمهور ایران و الکساندر لوکاشنکو رئیس جمهور 
بلاروس به امضای رییس ســازمان سینمایی ایران و وزیر فرهنگ 

بلاروس رســید طرف‌ها در ۸ حوزه‌ به شــرح ذیل زیر با یکدیگر 
همکاری خواهند کرد. تبادل، نمایش و عرضه تجاری آثار سینمایی 
یکدیگر، دعوت متقابل به رویدادهای سینمایی )جشنواره‌ها و... ( 
در هر دو کشور و فراهم آوردن امکانات لازم جهت تسهیل شرکت و 
حضور فیلم‌سازان و سینماگران، تسهیل ارتباط، تبادل و مشارکت 
نیروهای تخصصی دو کشــور در پروژه‌های ســینمایی، تبادل 

دانش فنی و تخصصی و تبادل اســتاد و دانشجو در حوزه سینما، 
تولید فیلم‌های مشترک از جمله بلند، مستند، کوتاه و انیمیشن 
در زمینه‌های تاریخ  مشــترک، فرهنگ و آداب و رسوم دو کشور و 
تشویق به این کار، تسهیل در استفاده از لوکیشن‌ها و استودیوهای 
هر دو کشور برای تولیدات ســینمایی، برگزاری هفته‌های فیلم 

مشترک و تامین رعایت قانون کپی‌رایت برای آثار سینمایی.

سید علی یزدی‌خواه عمده مشکل و مســئله در حوزه خدمات 
حمایتی برای خبرنگاران از جمله عدم اجرای درست ماده ۴۶ قانون 
مطبوعات و بیمه‌کردن خبرنگاران توسط مدیران مسئول رسانه‌ها 
را وضع منابع عمومی دولت خواند و گفت: در این مورد مجلس راساً 
نمی‌تواند دولت را الزام به بیمه همه خبرنگاران کند و باید ابتدا بودجه 

آن پیش‌بینی شود. راهبرد مجلس این است که دولت را تشویق کند 
تا با اشراف به منابع و مسائل خود، یک لایحه مناسب ارائه دهد که در 

مجلس بررسی و در جهت حل مشکل این قشر تصویب کند.
ســید علی یزدی‌خــواه، نماینده مــردم تهــران و نایب رئیس 
کمیسیون فرهنگی مجلس در گفت‌وگو با خانه ملت یکی از دلایل 
اصلی عدم اجرای قوانین موجود درخصوص خبرنگاران از جمله ماده 
۴۶ قانون مطبوعات که مدیران مسئول را به بیمه کردن خبرنگاران 
موظف کرده اســت را عدم تأمین منابع لازم خوانــد و گفت: عمده 
مشکل و مســئله ما در حوزه خدمات حمایتی وضع منابع عمومی 
دولت است که اینجا مجلس راساً نمی‌تواند دولت را الزام به بیمه همه 
خبرنگاران کند و باید ابتدا بودجه آن پیش‌بینی شــود. نایب رئیس 
کمیســیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه وقتی با مدیران مسئول 
رسانه‌ها، بنگاه‌های خبری و مسئولان اجرایی هم صحبت می‌کنیم، 
محدودیت منابع را دلیل عمده این مسئله می‌دانند، اضافه کرد: باید 

توجه داشــت که تنها بیمه خبرنگاران نیست، بلکه بیمه قالیبافان، 
بیمه کارکنان لنچ‌های صیادی، بیمه ماهیگیــران، بیمه کارگران 
ســاختمانی و ... هم هســت و همه این‌ها یک مجموعه عظیمی از 
مطالبات را ایجاد کرده است که باید برای همه آن راهکاری اندیشیده 
شود. راهبرد مجلس در این زمینه این است که دولت را تشویق کند 
که با اشراف به منابع و مسائل خود، یک لایحه مناسب ارائه دهد که 
در مجلس بررسی و در جهت حل مشــکل این اقشار تصویب کند. 
نماینده مردم تهران در مجلس با تأکید بر اینکه این مشکل عدم بیمه 
خبرنگاران محدود به بخش دولتی نیست، اضافه کرد: حتی آن جایی 
هم که مربوط به بخش خصوصی است و قانون آن‌ها را ملزم به بیمه 
زیرمجموعه‌های خود هستند، سوال بخش خصوصی این است که 
منابع آن را چگونه تأمین کنم؟ چراکه بیمه سهم کارفرما  حدود ۲۳ 
درصد حقوق و دستمزد کارمند یا کارگری است که برای آن مجموعه 

کار می‌کند که رقم آن برای کارفرما سنگین است.

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس:

برقراری بیمه خبرنگاران؛ حقِ قانونی که باید ادا شود

عضو کمیسیون آموزش مجلس با هشدار نسبت 
به بی‌توجهی به جایگاه معلمان، گفت: حمایت واقعی 
از معلمان و نظارت جدی بر اجرای قوانین و مصوبات، 
کلید دستیابی به آموزش‌وپرورشی با کیفیت و تربیت 
نسلی توانمند و خلاق در کشــور است. محمدرضا 
احمدی‌سنگر عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و 
فناوری مجلس شورای اسلامی، در گفت‌وگو با خانه 
ملت با اشاره به نقش معلمان در مدارس غیر انتفاعی 
در سیستم آموزشی و با تاکید بر اینکه »هیچ تحول 
آموزشــی بدون توجه به معلم به نتیجه نمی‌رسد«، 
گفت: معلمان ستون اصلی آموزش و پرورش نسل 
آینده هســتند؛ انگیزه، امنیت شــغلی و احساس 
دیده‌شدن آنان، پیش‌شرط اجرای موفق سند تحول 
بنیادین است؛ اگر معلم را فراموش کنیم، هر برنامه‌ای 
روی کاغذ می‌ماند. مدارس غیــر دولتی بنگاهدار 
اقتصادی نیســتند نماینده مردم رشت و خمام در 
مجلس شورای اســامی با اشــاره به جایگاه ویژه 
مدارس غیردولتی؛ افزود: این مدارس بار بزرگی را از 
دوش دولت برداشته‌اند و باید به عنوان همکار واقعی 

آموزش و پرورش شناخته شــوند نه فقط به عنوان 
یک بنگاه اقتصادی؛ دولت و مؤسسان موظفند رفاه 
و امنیت شغلی آنان تضمین شود. احمدی‌سنگر در 
مورد نظارت مجلس بر اجرای تعهد سه‌ساله مدارس 
غیردولتی برای تحقق شــاخص‌های سند تحول 
بنیادین، تصریح کرد: کمیسیون آموزش با همکاری 
وزارت آموزش و پــرورش و معاونت‌های غیردولتی 
در اســتان‌ها، روند اجرای قانون را به‌طور مســتمر 
پیگیری می‌کند؛ در صورت مشــاهده کم‌کاری یا 
تخلف، بدون اغماض اقدامــات قانونی انجام خواهد 

شد.

سنگری با اشاره به چالش‌های آموزش و پرورش در کشور عنوان کرد:

کلید دستیابی به آموزش باکیفیت در کشور در دست معلمان است


